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Szent Istvánra emlékezünk

Szent István és az Alkotmány mellett a legszentebb 
hétköznapi dolgot is ünnepeljük - az új kenyeret.

(Fotó: Lévay Kálmán)

Modern király 900 évvel ezelőtt
A mai Európa és az egész világ vajú

dó kérdéseit a külpolitika és a politika 
döntik el. Minden kérdés - még a művé
szetiek is, irodalmiak is - politikaiakká 
váltak. A politikai kérdések terében kü
lönös hangsúlyt kap az eIső magyar ki
rály alakja, akinek 900 éves évforduló
ját most ünnepli a nemzet s aki egyúttal 
Európa történetének is sorsdöntő embere 
volt. Szent István keze nyoma elsősor
ban még ma is ott van mindenen, ami 
Magyarországon egyházilag vagy poli
tikailag jelentős tényező. Megszabta az 
egyházkerületek határait, - megalkotta a 
magyar vármegyerendszert, amely az or
szág szabadságán átmentette a német, 
török elnyomás hosszú évszázadai alatt, 
s amely rendszert csak az angol megye
rendszerrel és a régi Franciaország tar
tományi rendszerével lehet összehason
lítani. Törvényei, okiratai és mindaz, 
ami róla fennmaradt, megannyi jelei és 
széles látókörű, igazi uralkodó munkás
ságának. Egészen rendkívüli fényben 
mutatják őt. "Intelmei fiához. Ez a ma-

gyar törvénykönyvnek máig is első cik
keje. Azt kellene mondani erre a csodá­
latos írásra, hogy a modem lélek, vagy 
még inkább, az örök igazságokra épülő 
politikus szól belőle. De a mai politikai 
tömegeket jobban érdeklik azok a tör
vényei, amelyekkel az ország rendjét és 
az Egyház hivatását állapítja meg, szinte 
örök érvénnyel. Nemzetiségi politikája 
díszére válhatna bármely modem állam
férfinek is, aki mögött a XIX. és XX. 
század nagy nemzetiségi megmozdulá
sai állanak. Szent István nem helyezke
dik az úgynevezett nemzeti állam ideál
jainak álláspontjaira, hanem azt az ál
lamformát tartja ideálisnak, amelyben 
mindenki élni tud, függetlenül attól, 
hogy milyen nyelvet beszél és milyen 
fajtához tartozik. Egy rendkívüli formá
tumú nagy államférfiú szempontjai nyil
vánulnak meg Szent István nemzetiségi 
politikájában és az a politikai tisztánlá
tás és türelmes gyakorlati érzék, amely a 
magyar fajtának mindig is jellemzője 
volt. Ez első magyar király a katolikus

államférfi eszménye volt és a katolikus 
állam vezető ideáljának legtökéletesebb 
megvalósítója. Országlása alatt le tudta 
csillapítani a belső zavargásokat, ame
lyek pedig igen súlyosak voltak, hiszen 
maga az államalkotó magyarság is több 
fajtából állott. Finn-ugor eredetű, török 
eredetű s talán tatár népek törzsei keve
redtek más-más érdekekkel beidegzett 
múlttal és külön célú vezérekkel. Az a 
körülmény, hogy Szent István politikai
lag rendet csinált ebben a sokfajú zűrza
varban, mindennél jobban mutatja poli
tikai zsenijének roppant nagyságát. De 
mindehhez csak egy felé vezetett az út: 
Rómán keresztül, a világegyházon ke
resztül és Szent István a maga mélysé
gesen hívő leikével ezt az utat választot
ta. S jól tette, bizonyítja az, hogy a ma
roknyi magyarság egy évezred vihará
ban is megállotta helyét. Európa köze
pén és magasra tartja a hit és kultúra lo
bogóját.

(Megjelent Kiskunhalas Helyi Értesí
tő 1973. augusztus 21-i számában.)

HITVITA
A magyar, a hitviták népe! El

ső István óta így ismernek min
ket a a világ nemzetei is. Aki 
pedig elmélyül mohácsos törté
nelmünk tanulmányozásában be
láthatja: a perlekedéseink kard
dal, ágyúval, puskával és molo
tov koktéllal megvívottak. ."Vi
táztunk" mi a tatárral, a törökkel, 
labanccal; nem is szólva a ho
rogkereszt meg a vöröscsillag 
bajnokairól. Hitvita folyik most 
Halason is! Tudtuk meg a Ma
gyar Hírlap nemrég megjelent 
írásából. A miénk nem eposzi 
méretű ugyan -"csak" a gimnázi
um jövőjéről diskurálnak a felek, 
- de méltó a hagyományokhoz. 
Most sem a hittételek ismerői 
vívják a küzdelmet. SZDSZ-es, 
MSZP-s és MSZMP-s politiku
sok kérdezik: mért kéri vissza, 
azt, ami a sajátja, a halasi Krisz
tus követők gyülekezete?

A cikkből azt is megtudjuk: a 
Szilády Áron Gimnázium öreg 
falai ma már nem csak a tudo
mány és a nevelés csarnokait ha
tárolják, de bástyák is, amelyek 
óvják és védik az MSZMP egy
kori megyei élcsapatát és az 
MSZP gyakorlottan taktikázó 
gréniumát.

Hitvita, a bolsevista arzenál 
ismert eszközeivel?!

Ezt a hadviselést, ezt a harci 
modort és morált már jól ismer
jük.

Ama rosszemlékű negyvenesz­
tendő élményei visszaköszönnek... 
Köszönjük ezt az újabb leckét, 
nem kérünk belőle!

-F.P. J.-
(A gimnázium további sorsá­

ról a 3. oldalon közöljük az egy­
kori halasi lelkipásztor Szabó 
Gábor, a Bács-Kiskunsági Re­
formátus Egyházmegye espere­
sének a nyilatkozatát.)

VÁLASZTÁS
HALASON

Időszaki helyhatósági vá
lasztásokat tartottak Kiskun
halason a 7. választókerület
ben az elmúlt hét végén. Mint 
ahogy a lap 6. oldalán a Vá
lasztási Bizottság közlemé
nyében olvasható, a választás 
eredménytelen volt,tehát meg 
kell ismételni. Azonban a vá
lasztási eredmények ismere
tesek. A választásra jogosul
tak alig több, mint 17 %-a 
ment el szavazni. A leadott

244 szavazatból Horváth Etel
ka (MSZP) 145 szavazatot, 
Kovács Ibolya (FIDESZ) 53, 
dr. Perényi Rezső (MDF) 39, 
Hugyi Imre (SZDSZ) 7 szava
zatot kapott.

A választási szabály szerint 
az augusztus 30-ra kiírt szava­
zás minden bizonnyal eldönt­
heti, ki legyen a körzet képvi­
selője. Mind a négy jelölt in­
dulhat, és az nyer, aki a leg­
több szavazatot kapja.

V árosunk  
a tévében

Kétszer nem tévedek 
mondja Major Tamás a Ti
zedes meg a többiek című 
filmben amikor felkonferálta

 a kastélyba betörő
oroszok helyett a németeket

Mi is így vagyunk ez
zel, h isz e n  a  z e n e , tá j,
város című halasi film közve
títését egyszer már rosszul 
k ö zö ltü k . M ost viszont 
tudjuk a pontos időpontot,
a  TV újságban is benne 
v an. Ezek szerint 16-án, 16 
órakor lesz a közvetítés a 
2-es csat o r n á n .

A K I A G A N Z  V I Z E T  I S S Z A . . .

A portás 
pisztollyal fenyegetőzött

Két héttel ezelőtt P. Nagy 
Zoltán vállalati biztos aláírá
sával a Ganz kiskunhalasi 
gépgyára a következő levelet 
juttatta el a gyáregységgel 
szomszédos lakások tulajdo
nosainak.

"Ezúton értesítjük, hogy a 
vízhálózat kritikus állapota 
miatt az ivóvíz szolgáltatást

csak napközben tudjuk biz
tosítani... Fenti intézkedé
sünket meghatározatlan ide
ig kívánjuk fenntartani..."

A cég felhívta továbbá a 
szomszédok figyelmét, hogy 
három hónapon belül, leg
később november 1-ig saját 
ivóvíz ellátásról gondoskod
janak.

Egyik este egy kisgyerme­
kes családanya és szomszéd­
ja hét órakor arra kérte az 
üzem portását, hogy nyissa 
ki a főcsapot, mert inni és 
fürödni szeretnének. A nem- 
kívánatos szomszédokat a 
portaszolgálatos pisztollyal 
zavarta el.

Riportunk a 2. oldalon.

POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ 
AZ ÖNKORMÁNYZAT GAZDÁLKODÁSÁRÓL

Megalakult 
a Földrendező Bizottság

Múlt heti számunkban ismer
tettük a Polgármesteri Hivatal 
elemzését az I. félév gazdálkodá
sáról. Ezúttal az augusztus 10-ei 
képviselőtestületi ülés néhány ez
zel kapcsolatos, érdekes részleté
ről tudósítunk.

A meglehetősen "csonka" kép
viselői kar, a gyér számú lakossági 
érdeklődő előtt pedig nem keve
sebbről volt szó, mint, hogy meg
ismerjék, mily nehézségek hátrál
tatják az elképzelt bevételek 
kasszába csordogálását, milyen 
eredmények jegyében használták 
fel a különféle forrásokból létesí
tett alapokat. Mint a beszámoló 
leszögezte, annak ellenére, hogy 
nem kényszerült az Önkormányzat 
gazdálkodási előleg felvételére, 
hiteltörlesztési kötelezettségének 
határidőre eleget tett és a kötvény 
visszafizetéséhez szükséges fede
zetet a pénzintézet rendelkezésére 
bocsátotta az Önkormányzat pénz
ügyi szerve.

A helyi adók 1992. jan. 1-jével 
történt bevezetésével (iparűzési, 
építményadó), új bevételi forrás 
jelentkezett. Sikeresnek mondható 
és bevételt emelő további bevétel 
keletkezett, hogy az előző évi 
adótartozásokból, azok behajtásá
ból 784 ezer Ft. folyt be. Az épít
ményadó az egész évi előirányzat
hoz képest, az I. félévben 60 %-os 
eredménnyel jelentkezett a bevéte
li körben. A helyi iparűzési adó 
már erősen tükrözi az ezen a terü
leten fennálló (országosan is! HJ) 
nehézségeket, bár az időarányos 
teljesítés így is 74,2 %-ra sikere
dett.

Út és híd fenntartás, karbantar
tásra, útjelek, KRESZ táblák kihe-

lyezésére 338 ezer Ft-ot adott ki a 
szakágazat. Állategészségügyi cé
lok eléréséhez az I. félévben 2880 
ezer Ft-ra volt szükség. Ebben a 
feladatkörben megemlítést érde
mel, hogy csökkent a kény
szervágásos állatok száma, ugyan
ekkor nőtt a lakosság részéről a 
bérvágás igénye. Az I. félévben a 
kényszervágás sertésben 375, a la
kossági bérvágás pedig 423 db 
volt. Az állattartóknak kifizetett 
térítés a kényszervágás után 1,3 
millió Ft-ot tett ki.

A Harangos téri vásártér, mely 
korábban a Polgármesteri Hivatal 
kezelésében működött, 1992 feb
ruár 29-től Antóni András keceli 
vállalkozónak lett bérbeadva. (Jó 
értelemben szólva: meg is látszik 
a változás! HJ).

A Polgármesteri beszámolás 
során kiderült, hogy 46 jugoszláv 
menekült tartózkodik jelenleg vá
rosunkban. Ezek heti ellátásként 
600 Ft/fő utalványt kapnak. Eddig 
közel 1 millió forintot fordított az 
Önkormányzat erre a célra, melyet 
utólagosan térít vissza az állami 
költségvetés.

A gazdasági beszámolón kívüli 
napirendi pontokból meg kell emlí
teni, hogy megalakult a Földrende
ző Bizottság, melynek tagjai: (az 
Önkormányzat részéről) Heincz 
György. Kárpótlási igényt bejelentő 
tagok: Szatmári Károly, Szanyi Bé
la, Gáspár Endréné, Bíró Imre, He
gedűs István, Papp Sándor kiskun
halasi lakosok és a nem helyben la
kók, képviseletében: Nagy Bene
dekné orgoványi, Kocsis Mihály 
szentlőrinci lakosokat fogadta el a 
képviselő-testület.

H.J.
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A portás pisztollyal fenyegetőzött
Folytatás az 1. oldalról

Amikor szolgálati lakásokat 
telepítettek a Ganz Mávag kis
kunhalasi gyáregysége köré, 
még nem gondolták, hogy 
egykoron meg kell válni az 
építményektől. A lakásokat 
annak rendje és módja szerint 
az OTP-n keresztül értékesí
tették. A komfortfokozattal el
látott kertes házak vízszükség
letét továbbra is a gyári víz
hálózaton keresztül biztosí
tották, mivel az üzem vízháló
zatától nem lehet függetlení
teni azokat.

A vállalat este 10 óra és reg
gel fél hat között nem ad vizet. 
Képzelje el, hogyan kell élnem 
a családommal, kisgyermekem
mel - panaszolta Rokolya Lász
ló. - Kíváncsi lennék, hogy ha
sonló esetben ők mit lépnének 
erre, mármint azok, akik ezt a 
rendeletet hozták.

- Harmincöt évet húztam le 
ennél a cégnél - folytatta Pu
ruczki István - ki gondolta 
volna, hogy egyszer ilyen lé
pésre szánják el magukat. 
Ami pedig tegnap este történt, 
az szinte példátlan! Szomszé
dommal, Locskai Lászlónéval 
este fél hét körül átballagtunk 
a portáshoz és amiatt rekla
máltunk, hogy idő előtt elzárta 
a vízcsapot. Azt állította az 
úr, hogy igazgatói utasításra 
cselekedett, de ez nem igaz, 
mert az igazgató úr másként 
rendelkezett.

- Váltottunk néhány kelle
metlen szót - mondta Locskai
né - mire a portás, Fülöp Sán
dor, elővette a pisztolyát és 
felszólított, hogy távozzunk. 
Rettenetesen megijedtem és 
mondtam neki, hogy szégyell
je magát, amiért egy kisgyer
mekes anyát pisztollyal fenye
get, aki vízért könyörög...

- Tudja mi az érdekes? - 
vette át a szót Vőneki Ferenc - 
amióta ez az incidens volt, 
van víz, éjszaka is, de meddig?

- Én pedig azon csodálko
zom, hogy az érintettek között 
van a cég egykori igazgatója, 
Csányi József is, talán ő sem 
értett szót a mostani vezetők-

kel?
- Próbáltam őket jobb belá

tásra bírni, de hajthatatlanok. 
Tudja a legnagyobb gond az, 
hogy addig kellene valami 
megoldást találni, amíg egyál
talán működik valamilyen for
mában a cég, mert ha bezárják 
véglegesen, akkor nem talá
lunk erre illetékest, aki azt 
mondja - rendezzük a dolgot.

- Évtizedeket töltött a válla
lat élén. Ha más nem, az alap
vető vízszolgáltatás talán 
megilletné Önt.

- Már hozzászoktam. Ami­
kor átvették tőlem a stafétabo­
tot, néhány hét múlva a tele­
font is elvették tőlem, majd 
visszakötötték, de már csak 
alközponton keresztül telefo­
nálhatok.

- Mi lenne a megoldás?
- Ha egy másik vízrendszer­

re kötnének át bennünket. An­
nak a pénzügyi terheit viszont 
valakinek állnia kellene. Mi 
egykoron úgy vettük meg eze­
ket a lakásokat, hogy komfor­
tosak, tehát a vízszolgáltatás 
üzemelt. Ha a vállalat takaré­
koskodni akar, akkor tegye 
ezt a saját berkein belül, és ne 
a mi rovásunkra.

- Tessék, nézze meg a mosta
ni víznyomást - példálózott Ve
réb Sándor - alig folyik a csap
ból a víz. Nincs nyomás. Szerin
tük ez egy áthidaló megoldás, 
így van is víz, meg nincs is. Éj
szaka öblítjük a vécét és lavór
ban mosakodunk, mert ebben a 
rekkenő hőségben néha zuha
nyozni is kéne. Nappal meg ál
landóan csorgatjuk tele az edé
nyeket. Azt írták, hogy megha
tározatlan ideig. Mennyi az? 
Három hónap, vagy három év? 
És utána?

* * *

Portaszolgálat, Ganz Mávag.
- Elnézést kérek uram, van 

fegyvere a szolgálatnak?
- Igen, de csak riasztópisz­

toly. Ha valaki be akar hatolni, 
valahogy meg kell ijeszteni...

- Fülöp Sándor is ilyennel 
ijesztgette a szomszédokat?

- Jaj, gondoltam, hogy azok 
fújták fel annyira a dolgot. A 
Sanyi véletlenül elővette a

NEM ELADÓ
Egyáltalán nem csodálko

zom azon, ha értékzavaros vilá
gunkban az emberek nem tud
ják nút kezdjenek magukkal, ér
tékeikkel. A hirtelen jö tt de
mokrácia és piacgazdaság so
kak számára túlságosan bonyo
lulttá tett mindent, arról nem is 
beszélve, hogy ez még nem iga
zán demokrácia és nem igazán 
piacgazdaság. M ajd az lesz, ha 
felépül! Azonban addig is tenni 
kell a dolgunkat olyan viszo
nyok között, amilyen van, mert 
csak ez által változik a világ. 
Ha nem teszünk semmit szaba
desésbe kerülünk, ami rend
szerint zuhanásba csap át.

Ezt csak azért mondom, mert 
úgy tapasztalom, hogy az ön
kormányzati vagyon (értékek) 
kimozdíthatatlanul be van beto
nozva. Egyrészt azért, mert hi
ányzik a megfelelő törvényi sza
bályozás, másrészt az önkor
mányzatok - mint hallom - nem 
akarnak úgy bánni értékeikkel 
mint az állam, azaz nem akar
ják elkótyavetyélni. Számos érv 
szól az ilyen gondolkodás mel
lett, azonban létezik másfajta 
érvelés is. Megmondom őszin
tén én nekik hiszek. Mármint

azoknak, akik azt mondják: 
nem szabad a csodára várni 
mozdulni, mozdítani kell. Az 
önkormányzatoknak is ki kell 
lépni a sündisznóállásból, ha 
nem akarják lekésni a buszt, 
ha nem akarják, hogy az érték
csere folyam at fékezői legye
nek.

Azt hallottam például: hogy 
a pirtói önkormányzat nem adta 
el a "Kulcsosházat" hárommil
lió forintért, mert mit kezdene a 
pénzzel. Vagy, nem eladó a Szi
lády Áron utca 4. szám alatti in
gatlan, mert távlati tervekbe üt
közik, különben sem eladó ilyen 
olcsó árak mellett.

Badarság - mondják erre a 
vállalkozók, mert a vagyon ak
kor érték, ha mozgásban van, 
ha dolgoztatjuk. Hiú remény ar
ra várni, hogy majd a piac ido
mul hozzánk, nem nekünk kell 
alakulni, magatartásukat a pia
choz igazítani. Másképp nem 
megy. Vigyázat, nehogy elspe
kulálják a dolgokat, mert eset
leg az önkormányzatok is úgy 
járhatnak, mint az aki a cirkusz
ban tigrist nyert, csak nem tud 
vele mit kezdeni.

- is

stukkert, de nem azért, hogy 
fenyegesse őket. Ha úgy ve
szem meg is tehette volna, hi
szen be akartak jönni a válla
lat területére.

- Mert nem volt vizük és in­
ni szerettek volna.

- Hát igen, ez elég nagy 
probléma, de mi nem tehetünk 
róla, nekünk védeni kell az 
üzemet a betolakodók ellen.

- Mindenáron?
- Úgy, ahogy mondja...

*  *  *

A szomszédok segélykiáltá
sának hamarosan híre ment P. 
Nagy Zoltán vállalati biztos 
éppen akkor hívott, amikor a 
telefonért nyúltam.

- Tudomásomra jutott, hogy 
a szomszédaink panaszkodtak 
Önnek. Miért nem hozzám 
fordultak?

- Állítólag volt már ilyen 
kezdeményezés, igaz nem Ön­
nél.

- Remélem nem gondolja, 
hogy készakarva cselekedtünk 
így? Amikor vállalati biztos
ként érdeklődtem egyes dol
gok felől, rájöttem, hogy óriá
si vízszámlát fizetünk. A vizs
gálatok kiderítették, hogy va
lahol csőtörés van. Részlege
sen elzártuk a csapokat, de ki
derült, hogy nagyobb a gond, 
mint amire számítottunk. Az 
egész vezetékrendszer kataszt
rófális állapotban van. Képzel
heti, havonta hatvanezres víz
díjat fizetünk. Ennek egy része 
az, amit a szomszédok fo
gyasztanak.

-Amit fizetnek is...
- Nem egészen így van. Egy 

részük nem is fizet...
-H a  jól tudom, a villanyt 

meg lehet szüntetni, de a vizet 
néma járványveszély miatt.

- így igaz, ezért lett egy 
kompromisszumos megoldás, 
hogy este tíztől reggel fél ha
tig szüneteltetjük a vízszolgál
tatást.

- ...amíg - értesüléseim sze­
rint - a portások nem így értel­
meznek.

- Utánanézek. A megoldást 
viszont mindkét félnek keres­
nie kell. Ez egy lehetetlen álla­
pot. Nem tudjuk felújítani a

vízrendszerünket azért, mert 
innen kapja hat lakás az ivóvi
zet. Azért nagyon remélem, 
hogy mihamarabb közös neve
zőre jutunk.

- Úgy, hogy állandó lesz a 
vízszolgáltatás?

- Ezt nem tudjuk megolda­
ni, csakis valamiféle korláto­
zásokkal.

-És a pisztolyos fenyegetés
ről tud valamit?

- Nem volt semmiféle fe­
nyegetés. Azért, mert a portás 
éppen akkor tisztogatta a ri­
asztópisztolyát, még nem kell 
azt hinni, hogy azzal lőni is 
akar.

- Valami mégiscsak történt, 
ha tanukkal igazolják?

- Ők azt mondják. Az igaz
ságot utólag már nem lehet ki
deríteni. Engem viszont ös
szességében nagyon bosszant 
ez az ügy.

- Valamit azért tennie kéne 
nem gondolja?

- Én azon leszek, hogy nor­
mális keretek között mindenki 
számára elfogadhatóan rende­
ződjön az ügy...

Posztobányi László

Nyilatkozat
A Halasi Tükör legutób

bi számában Erőszak he
lyett érveket címen megje
lent írás kapcsán a követke
ző észrevételeim vannak.

A 7. számú választó- 
körzetben a helyi kisgaz­
dapárt engem, Kiss Ist­
vánt akart indítani jelölt­
ként. Azonban a jelölés 
után két nappal megkö­
szönve a jelölőim bizal­
mát, visszaléptem, ugyan­
is a választásokon nem 
akartam részt venni. El­
lentétben a fent említett 
írásban megjelentekkel, 
ahol azt állítják, hogy a 
jelölő cédulákat nem tud­
tam összeszedni.

Kiss István

Két kultúra 
határán

Ki tudja, hányszor ke
seregtünk már azon, 
hogy Árpád fejedelem  
nyugalmasabb hazát is 
találhatott volna bolyon
gó népe számára.

Saját köldökünk vizs
gálatakor ki tudja, hány
szor állapítottuk meg azt 
a tényt, hogy Európa kö
zepén szeglet vagyunk. 
Fogalmat is alkottunk rá, 
számtalant. Neveztük ma
gunkat Európa bástyájá
nak, a hadak ország
útjának, kompországnak, 
s legújabban hídnak ke
let és nyugat között, illet
ve a jelenlegi szövetség
ben (Visegrádi hármak) 
észak-dél tengelyének. A 
lényegen azonban mit 
sem változtat az elneve
zés, mármint azon a té
nyen, hogy két kultúra 
határán él a magyar. 
Két kultúra határán ren
dületlenül, hiszen ezer 
éves történelmünk alatt 
valójában nem integrá
lódtunk egyikhez sem, 
vagy ha igen, csak időle
gesen. Tettük ezt kény
szerből, vagy önként ha 
egy kis lélegzethez jutot
tunk. Éppen ezért zseniá
lis művészei vagyunk a 
túlélésnek a rend
szerváltoztatásnak, ami 
ennek csak kelléke.

A példák sokaságát 
hozhatnám bizonyságul,

de minek. A legeklatán
sabb példa egyébként is 
Istváné, aki ösztönösen - 
és persze környezete ta
nácsára - felismerte 
nincs már kiút, mint ke
reszténységbe vezetni a 
magyarságot, azaz integ
rálni nyugathoz. Csatla
koztunk és megmenekül
tünk. István ezért is Szent 
számunkra. Az egy más 
kérdés, hogy idővel hány
szor ragadott ki bennün
ket a kelet, illetve dél-ke
let. Ilyenkor többnyire le
mondott rólunk a civili
zált nyugat. Bástyának 
használt vagy csak konc
ként dobott oda. Így, 
vagy úgy volt, mi túlél
tük. Igaz közben megfo
gyatkoztunk, országhatá
raink összezsugorodtak, 
már-már az észrevétlen
ségig, de vagyunk.

Most a keleti biroda
lom összeomlásakor is
mét lélegzethez jutottunk. 
Bár kapkodunk a levegő 
után ennyi nyűg alatt, de 
végre szabadon határoz
hatunk merre fordítsuk 
István országát. Erőt ad
hat jövőnk építéséhez itt 
a két kultúra határán az 
a tény is, hogy nincs 
okunk a szégyenkezésre. 
Európa szegényebb lenne 
nélkülünk.

Földi Lajos

Pihenni néha hazajövök

- Amikor hazalátogattam, jót 
röhögtem azon, ami ebben az or
szágban történt. Most viszont 
mintha rajtam röhögnének, ami
kor az őseim birtokát szemlé
lem. Pedig félre a viccel, fel fo
gom építeni.

- Itt a homokbuckák között?
- Hát persze. Itt tettem meg az 

első lépéseket, a jó öreg Bodrival 
együtt hajtottuk a birkákat. Szép 
idők voltak Majd néha pihenni 
hazajövök és elnosztalgiázok

Negyvenöt esztendő nagy 
idő. Itt is es Amerikában is. Si­
mon István azóta egyet­
lenegyszer járt itthon, 1968-ban. 
A határon jól megnézték körül
szimatolták Nem tudta mire 
vélni. Aztán a rádióban ecsetel
ték azt a bizonyos szomszédos 
baráti segítséget, és megértette 
miért nézik ferde szemmel.

- Képzelheti, pont a csehszlo­
vák bevonulás reggelén léptem 
át a határt - meséli - akkor azt 
hiszem mindenki gyanús volt, 
aki nyugatról érkezett. Az ame­
rikai magyar pedig egyszerűen

ellenségnek számítón.
- Akkor még éltek a szülei...
- Apám a végét járta. Jóanyám 

már egy évtizeddel azelőtt elhunyt 
Az öreg Simont a Rekettye kör
nyéki tanyán láttam utoljára, vala
mi gyalázatos állapotban. Meg
ígértem neki, ha vége ennek a 
rendszernek végleg hazajövök.

- Eltelt huszonnégy esztendő, 
és megérkezett Végleg?

- Nem úgy alakultak a kinti 
dolgaim Los Angelesben élek, 
van néhány apró vállalatom So­
ha nem ment ennyire az üzlet, 
most nem jöhetek haza. Leg­
alábbis véglegesen nem.

- Mi maradt a tanyából?
- Romok. Már akkor is csak a 

szélnek köszönhette, hogy nem 
dőlt össze. Az idős meghalt, 
ami ottmaradt, az szinte semmi. 
Tavasszal itt jártam Budapesten 
és egy amerikai barátommal 
meglátogattuk a tanyaromokat. 
Egy éjszakát eltöltöttünk a ha
tárban. Barátomnak mindent el
meséltem.

- Mi volt az a minden?

- Hát a fiatalságom Meg az, 
hogy miképpen vágtam neki az 
országhatárnak mennyit szen
vedtem odakint, amíg lett belő
lem valaki. Egyet viszont ott 
megfogadtam...

- Mégpedig?
- Felépítem a tanyát. Éppen 

úgy, ahogy régen állt Lerajzol
tam emlékezetből mindent és 
megbíztam egy  vállalkozót, 
hogy építse fel.

- Kinek?
- Hát nekem... Halasi gyerek 

voltam és itt is akarok meghalni.
Ősszel, vagy jövő tavasszal 

hazahozom a családomat, lássák 
csak ők is milyen volt a nyomo
rúságos magyar parasztsors. 
Mert azért odakint ez egész 
másképpen zajlik...

- Szavaiból azt veszem ki, 
hogy Los Angelesben van mit a 
tejbe aprítania. Mi lesz a vagyo­
nával?

- Két felnőtt gyermekem van, 
szétosztom közöttük. Mi az as
szonnyal megleszünk az itteni 
új tanyán. Leosztok magamnak

évi tíz-tizenötezer dolláros jára
dékot, abból csak elleszünk va
lahogy.

- Rokonok?
- Nem Halason élnek és ők 

sem panaszkodhatnak, egyenge
tem mindegyikük útját.

- Mire emlékszik vissza a ré­
gi időkből?

- A halasi malmokra. Sokat 
jártunk lisztet őrőltetni. Jófajta 
lisztet gyártottak.

- Mit tervez? Mit csinál, ha 
hazatelepszik?

- Nem üzletelek, annyi bizo
nyos. Veszek birkát lovat meg 
kecskét. Alig várom, hogy friss 
kecsketejet ihassak reggelente.

- Merre járt míg itthon volt?
- Meglátogattam a környéket 

jártam a strandon, ami legalább 
annyira jó, mint régen volt. Ami 
a várost illeti, arra alig ismertem 
rá. Sokat fejlődött, de eltűnt a 
régi varázsa. De azért tetszik

- Ha újra berendezkedik be
kopoghatna hozzánk...

- Nem fogom elfelejteni.
-posztobányi-

Mr. Simon komolyan gondolja
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A halasi gimnázium az egész magyar 
református közösség szívügye

Beszélgetés Szabó Gáborral, 
a Bács-Kiskunsági Református Egyházmegye esperesével

- Nyílt titok ma már Kis
kunhalason: hamarosan távo
zik a városból Nagy István a 
református gyülekezet köztisz
teletben álló lelkésze. Egyháza 
nagy feladatot bízott rá. Ő lesz 
a nagykőrösi Református Hit
oktató és Tanítóképző rekto
ra. Sok halasiban fölmerül a 
kérdés: mi lesz most itt? Hogy 
működik tovább a gyülekezet? 
Ki viszi tovább s győzelemre a 
gimnázium visszaszerzésének 
ügyét? Vannak akik azt 
mondják: elmegy Nagy István 
örökre elveszik az alma-ma
ter! Tud-e valami vigasztalót 
mondani az aggódóknak. - 
kérdeztem Szabó Gábortól az 
egyházmegye esperesétől.

- Igen, amit Szent Pál hirde
tett, amelyet az egyházüldözés 
nehéz éveiben annyiszor em
legettünk: ha Isten velünk, ki 
ellenünk? És természetesen 
azt is elmondhatom - úgyis 
mint egykori kiskunhalasi lel
kész - az egyházmegye vezeté
se különös gonddal figyeli, 
segíti a halasi eklézsia életét. 
Ismerjük a problémákat és a 
nehézségeket. Most majd a 
Mikesi Károly lelkész és Szé
kely Tibor világi elnök veszi 
át a vezetést addig, amíg nem 
választanak új vezetőlelkészt. 
Biztos vagyok benne, hogy 
kézben lesznek a dolgok! Az 
ügyet mi nem akarjuk, de nem 
is tudnánk már föladni! A Szi
lády Áron Gimnázium az egész,

magyar református közösség 
szívügye. Nem fenyegető
zünk, nem szerkesztünk “feke
te listákat - amint azt ellensé
geink, hazug módon állítják - a 
mi erőnk az, hogy igazunk 
van. A kiskunhalasi reformá
tus egyházközség iskoláját a 
kommunista népírtó rendszer 
pribékjei egy tollvonással vet
ték el. Kártérítést nem fizettek. 
Biztos vagyok benne - és ez min
den gondolkodó ember előtt nyil
vánvaló - hogy Rákosiék világ

szemlélete és sajátos erkölcse él 
azokban, akik vitatják iskolánk 
visszaadásának jogosságát és 
szükségességét.....

- Ezek kemény szavak! A 
Krisztus követők között is van 
néhány aki nem érti, hogy mi
ért ragaszkodik anyagi és szel
lemi örökségéhez az egyház. 
Tóth polgármester úr például, 
egy nemrég megjelent interjú
ban elmondta a krédot - ő mi
lyen hűséges tagja volt az egy
házának az elnyomatás évei
ben még ministrált is - de a re
formátusok konokságát nem 
érti...

- Én nem kívánok ítélkezni 
egy másik keresztény hitéről. 
Hogy Tóth úr hogy gondolja 
az az ő  dolga. Annyit azonban 
tudok, hogy Júdás évekig 
Krisztus mellett élt. Hallgatta a 
szavát és mégis elárulta az 
Igaz Embert. Ortutay Gyula az 
egyházi iskolák államosításá
val megbízott kultuszminisz-

ter piarista diák volt, méghoz
zá Sik Sándor provinciális 
egyik legkedvesebb tanítvá
nya: mégis, vezetője volt az 
államosításnak. A polgármes
ter úr nyilatkozataiban azt nem 
értem: egy felelős ember, a vá
ros első embere, miért szapulja 
lépten-nyomon a tisztán meg
választott magyar parlament
ben megszületett törvényeket? 
Miért gondolja, hogy ezzel 
rangot szerez magának, hogy 
ehhez joga van?

- Tudjuk, hogy a város ve
zetése és a gimnázium kom
munista irányítói mit akar
nak. Vigyázzák a meleg fész
ket, ahol nyugodtan munkál
kodhatnak a politikai harcok 
stratégiájának tervezésén. De 
mit kíván tenni az egyház?

- Kiskunhalason megsza
kadt a párbeszéd. Úgy látjuk, 
hogy tárgyalópartnereink nem 
hisznek nekünk. A Magyar 
Hírlapban közölt cikkben az 
egyik vitapartnerünk garanciá
ink semmit érő voltára hivat
kozik. Talán önmagából in
dulna ki? És el sem tudja kép
zelni, hogy a gimnázium épü
letének átadása, az általunk 
ígért tisztességgel mehet vég
be. Az évtizedekkel ezelőtti 
rablás mikéntje ennyire be
idegződött? Én azt remélem, 
hogy az ingatlanunk további 
sorsát rendező vegyes bizott
ság érvényt szerez majd a tör
vénynek, és egyházunknak, a

kiskunhalasi református gim
náziumra vonatkozó igényét 
méltányolja. Hogy a vissza
adás ütemezése miként alakul: 
nem tudom. Nem ismerjük a 
vegyes bizottság működését. 
Elhatározásunk azonban, hogy 
az 1993/94-es tanévben - Kun
szentmiklós, Túrkeve, Békés 
mintájára - felújítja működését 
a kiskunhalasiak református 
gimnáziuma. Megkezdődhet a 
munka a nagy lelkész-peda
gógusok szellemében...

- Kicsit furcsa: lelkész-ve­
zetővel beszélgetek, de gyak­
ran előkerül a politika...

- ...mint nem kívánt rossz! 
Azt gondolom, hogy egy kö
zösségvezető lelkésznek 
missziós kötelessége, hogy a 
gyülekezet ősi iskolájáért 
szóljon. Sajnos azonban, a ter
mészetes és jogos kérésünk 
teljesítése politikai erők állják 
útját. Az SZDSZ és az MSZP 
összefogott az önkéntesen il
legalitásba vonult megyei 
MSZMP vezetés kemény 
magjával. A csaló közvéle
ménykutatástól, a tudatos de
zinformációig minden szoká
sos bolsevista módszert beve
tettek, hogy a bástyákat meg
védhessék. Akinek szeme van, 
látja ezt. De bízunk az Úrban 
és reméljük, hogy igazsá
gunkkal csatát nyerhetünk a 
demokráciában. Nem fogjuk 
feladni a harcot!

Farkas P. József

Pénz már 
lenne csak 
a kérvény 
hiányzik

Még a tanácsi képviseleti 
rendszerben a tanácstagi vá
lasztókerületek között, társa
dalmi munkák végzésére 
versenyt írtak ki, ahol éven
te az első három helyezettet 
jutalmazták. A Kilián 
György lakótelep ekkor 
nyert 320000 Ft-ot, amit az
óta sem használtak fel, sőt 
egy darabig az is kérdéses 
volt, hogy valaha hozzájut
nak-e. Az önkormányzat az 
1992. évi költségvetéséből 
elkülönítette ezt az összeget, 
az alpolgármester a Fazekas 
Gábor utcai Általános Isko
lában elhangzott képviselői 
beszámolóján, megállapo
dott az érintettekkel, hogy a 
pénzt a Polgármesteri Hiva
tal a kábel-tv bekötésének 
költségébe befizeti, ami csa
ládonként kb. 3000 Ft-ot je
lent.

A lakók még az erre vo­
natkozó írásbeli kérelmet 
nem juttatták el a Hivatalba, 
e nélkül pedig a pénzt nem 
tudják átutalni a szükséges 
bankszámlára. - tájékoztatta 
a Halasi Tükröt Bozár Fe­
rencné a Polgármesteri Hi­
vatal pénzügyi osztályának 
vezetője.

-g-

EZ A TRÜKK, NEM SIKERÜLT!

Mesél a sóstói erdő
Kiskunhalas szerencsés vá

ros: a város szélén itt van a 
Sóstó! Mi lehet kívánatosabb a 
természetjárásnál? Üdülés a 
strandon, séta a fiatalos erdő
ben. A program csak érdeke
sebb lehet , ha azt is tudjuk: 
milyen fura-kusza história kö
tődik a vidékhez?

A földkönyvek tanúsága 
szerint a hatvanas években in­
dult meg e tájon az erdősítés.

A munkával megbízott er
dőgazdaság szakemberei köz
jóléti erdőt terveztek a tópart
ra. Elsősorban úgynevezett ke
ményfás, vízkövető galéria er
dőket - tölgy, köris, szil - tele
pítettek. Ötvennél több fa és 
cserjefaj gazdagítja az ültet
vényt. A fő cél: erdő, a kelle
mes emberi környezetért. A te
lepítés két ütemben történt. A 
jelenlegi állomány nagyobb 
része 27 éves, a kisebbik egy
ség 32. A parkerdő - azóta már 
szétvert - bútorai 1978-79-ben 
készültek. A KUNÉP a nyolc
vanas évek elején, közepén 
kezdte a tó közeli részek be
építését. 1985-ben Csapó Ist
ván igazgató megkereste az 
Erdőfelügyelőséget, hogy át 
szeretné venni az erdő kezelői 
jogát. Legyen egy kézben az 
egész régió. A munkák során 
ne kelljen mindig az erdőgaz
dasághoz fordulni, garanciákat

ígért a vállalat, hogy az erdőt 
eredeti rendeltetésének megfe
lelően használja. Mindenkinél 
jobban vigyáznak majd rá, 
már csak azért is, hiszen a 
KUNÉP-nek is elemi érdeke a 
természeti értékek megvédése. 
A szükséges szerződések meg
kötése után, a terület kezelői 
jogát meg is kapta a KUNÉP.

Az Erdészet, az Erdőfelü
gyelőség és a KUNÉP békéje 
évekig zavartalan volt. Csak 
1991-ben történt incidens. En
gedély nélküli fakitermelés 
miatt följelentették a KUNÉP-
et a Kecskeméti Erdőfelügye
lőségnél. A hatóság eljárása 
nem is váratott sokáig magára. 
Bírságot szabtak ki a vállalat
ra, mert törvénytelenül járt el.

Meglepve olvasták az erdő
felügyelőségen a KUNÉP vá
laszlevelét. Ebből kiderült: 
már nem a cég a felelős a terü
let sorsáért. Az ingatlant 
ugyanis apportként bevitték 
egy másik jogi személyiséggel 
bíró cégbe, a Telek KFT-be. 
Ami ott történik azért Kiskun
halasi Lakóingatlankialakító 
és Közvetítő KFT igazgatója a 
felelős.

Az Erdőfelügyelőség pana
szára a Bács-Kiskun megyei 
Földhivatal az alábbi levelet 
küldte:

“A Körzeti Földhivatal ha­

tározata törvénysértő! A be
jegyzés alapját képező megál
lapodás nem alkalmas ingat
lannyilvántartási bejegyzésre. 
Törvénysértően járt el a Váro
si Földhivatal amikor előbb 
belterületbe vonta, kert műve
lési ággal, majd mint apportot 
átírta a területrészt a Telek 
KFT-nek. A KFT -t a KUNÉP 
alapította! Tekintettel azon
ban, hogy a határozat kézbesí
tésétől számítva egy év eltelt, 
nincs törvényes lehetőség fel
ügyeleti jogkörben a határozat 
megváltoztatására. A törvény
sértés megszüntetése csak bí
rói úton lehetséges.”

Jelenleg a sóstói erdő ügye 
a bíróság előtt van.

Az igazságszolgáltatás em
bereinek kell kideríteni: mi
lyen erők, milyen érdekek áll
tak a furcsa ügymenet hátteré
ben. Ki vonható felelősségre a 
közös vagyon törvénytelen 
privatizációja miatt? Mi okból 
tévesztett a körzeti földhivatal 
illetékese éppen ennél a ké
nyes ügynél? Ki siettette a 
döntéseket?

Azoknak, akik a sóstói pa
nama ügyében végre tisztán 
akarnak látni ígérhetjük: még 
visszatérünk az ügyre!

Farkas P. József

Beteglátogatóban 
városunk új 

díszpolgáránál
Alkotmányunk ünnepén a 

legmagasabb helyi elismerést, 
a Kiskunhalas díszpolgára cí
met Vass Lajos nyugalmazott 
iskolaigazgató veszi át, aki 
több hetes kórházi ápolást kö
vetően, a napokban került 
vissza Viola utcai lakásába.

Bejelentkezésem után, még 
gyengén, de már a szemében a 
régi csillogással kínál hellyel a 
nappaliban.

- Már kicsit jobban vagyok 
- kezdte a beszélgetést. - Me­
gint a szívem rakoncátlanko­
dott. Borzasztó ez a fülledt 
meleg, nehezen viselem.

- Mikor értesült a kitünte
tésről?

- A kórházban voltam, a nő­
vérke forgatta a Halasi Tükröt, 
s kérdezte, maga az Lajos bá­
csi?

- Úgy tudom, "tőről vágott” 
halasi, így jellemezte ősi hala
si származását. Mégis, a dip
loma megszerzése után elke
rült a városból, s csak a vi
lágháború után került vissza.

- Félegyházán szereztem 
néptanítói oklevelet, majd 
Kecskeméten át Ceglédre ke
rültem. Innen vittek be katoná
nak. A háború rengeteg bor
zalma után 1945. februárjában 
szereltem le. Szeptember vé
gén kerültem vissza Kiskun
halasra.

- Itt már tanítóskodott. Soha 
nem vágyott bejönni a város
ba?

- Nem. Teljesnek éreztem 
az ottani munkámat. A külte­
rületen élők szemében én 
nemcsak tanító voltam, hanem 
a mindenes. Talán azért nőt­
tek a szívemhez. Büszkén vál­
lalom a néptanítói címet, amit 
annyiszor rám akasztottak.

- A tanyai emberek életkö­
rülményeinek jobbítása során 
észrevétlenül csöppent bele a 
szövetkezeti érába.

- Több, mint negyven évet 
dolgoztam a fogyasztási szö
vetkezeti mozgalomban. 
Egyik alapítója voltam a helyi 
ÁFÉSZ-nek. A tanyán élő 
emberek, a nehéz helyzetben 
élők érdekeit képviseltem a 
szövetkezet igazgatóságában 
évtizedeken keresztül.

- Lajos bácsi napi munkája 
mellett rengeteg társadalmi 
munkát is vállalt. Melyik volt 
ezek közül a legfontosabb?

- A tanácsok megalakulásá­
tól kezdve külterületi tanács­
tag voltam majd hosszú időn

át az oktatási bizottság vezető­
jeként tevékenykedtem. Mint 
külterületi iskolaigazgatót, 
nem tudtak kikezdeni, ha egy- 
egy városi kulturális intéz­
mény megépítésért, bővítésért 
hadakoztam.

- Tagja volt-e valamelyik 
pártnak?

- Nem, soha. Azt vallottam, 
hogy amit én csinálok, az nem 
egy párt érdekét, hanem az itt 
élő minden ember érdekét kell, 
hogy szolgálja. A mostani po
litikai változások idején sem 
gondoltam arra, hogy egy párt 
szolgálatába szegődjek.

- Vissztekintve munkásságá­
ra, mire a legbüszkébb?

- Arra, hogy sikerült felku­
tatni a második világháború 
halasi áldozatait, s közel har­
minc évi munkám eredménye­
ként tavaly év végén átadták 
az emlékművet.

- Úgy tudom, munkásságát 
eddig már több magas kitünte
tés fémjelzi.

- Ez igaz, de az is, hogy so
ha nem volt ezekkel szeren
csém. Amikor 1974-ben meg
kaptam a Munka Érdemrend 
arany fokozatát, az első és 
második infarktus miatt ezt 
nem tudtam személyesen át
venni. A tavaly év végi emlék
mű avatásához fűződő negye
dik infarktusom, s a szövetke
zeti munkásságomért júliusban 
adományozott szövetkezeti 
emlékérmet kórházba kerülé
sem miatt ugyancsak nem tud
tam átvenni. Remélem, az al
kotmány napi ünnepségre már 
el tudok menni.

Jó egészséget, hosszú életet 
és további közéleti munkássá­
got kívánunk városunk új 
díszpolgárának, a néptanító 
Vass Lajosnak.

Horváth Róbert

Nem csökken a sárgaságban 
szenvedők száma

Szeptemberre várható a HEPATITISZ (sárgaság járvány) 
tetőzése - mondta a Halasi Tükör érdeklődésére Dr. Sthul 
Éva városi tisztiorvos - , aki a megállapítását arra alapozta, 
hogy szeptembertől megkezdődnek a tanítások az iskolák
ban, ahol a gyerekek zsúfoltsága miatt a kór megduplázód
hat.

Augusztus 10-én a halasi kórház fertőző osztályán 38 bete
get kezeltek, akik közül 13-an a cigány lakosság köréből ke
rültek ki, három pedig hat éven aluli kisgyermek.

Dr. Sthul Éva elmondta, hogy van néhány “B” vírussal fer
tőzött beteg is, de őket teljesen elkülönítve kezelik.

- g k -

Vass Lajos
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T Ü K Ö R B E N  A  F I A T A L O K
Egy perc terc
az Ozirisszel

nál voltunk egy észak-ma
gyarországi turnén, fellép
tünk egy lemezbemutató 
koncerttel a PECSÁ-ban és 
most kezdődik egy újabb 
koncertsorozat.

- Hogyan reagált a szak
ma és hogyan a közönség, 
vagy ahogy ti emlegetitek - a 
zsűri a lemezetekre?

- Meglepően jól és ezt 
mindkét félre értem... Tisz­
tességes a lemezeladás és 
sok a szakmai lapokban ró­
lunk út méltató cikk is.

- Ezek szerint hamarosan 
egy újabb nagylemezben 
gondolkodtok?

- Na, annyira még nem fut 
a szekér. Mindenesetre ah­
hoz, hogy továbblépjünk na­
gyon kellett a mostani siker.

- Kik azok, akikkel állandó 
a kapcsolatotok?

- Nagy Feró, a Bikini le
génysége és az Ossián.

- Halason nagyon várják 
a fellépéseiteket. Miért van 
belőlük oly kevés?

- Te tudod a legjobban mi­
lyen nehéz összehozni egy 
teljes estét betöltő repertoárt 
és micsoda energiába kerül

azt állandóan megújítani. 
Feltétlenül szeretnénk elke
rülni, hogy az itteni rajongó
ink megunják a bandát.

- Mikor lesztek ismét lát­
hatók székes mezővárosunk­
ban?

- Szeptember 18-án a szü
reti bulin, ha a rendezők vál
lalják a cuccbérlet kifizeté
sét.

- Olvastam nemrég egy 
Szalontay Szilvia interjút 
amiben rátok is hivatkozik, 
miszerint énekelt az Ozirisz­
ben.

- Igen, volt egy ilyen kez
deményezés, és Szilvi fel is 
lépett egy koncerten, de utá
na ő zenei pályát módosított 
és az operettnél telepedett 
le.

- A lemez mellett nagyon 
hiányzik egy jó  videoklip...

- Ha minden oké, akkor 
ősszel ez is meglesz.

- Mekkora üzlet a zenélés?
- Majd meglátjuk a jogdí­

jakból, de annyit előre kell 
bocsátanom, hogy megélni 
ebből nem lehet.

- posztobányi -

Az Ozirisz legénysége 
a zenekarvezető szerint végleges

Nyilván két évvel ezelőtt is nagy lehetett a meleg, hiszen Szilvia a papucsát is félretette. 
Mellette Nagy Zoli még nem gondolt arra, hogy egyszer az Oziriszt erősíti és Daczi 
Zsoltnak sem jutott eszébe, hogy a Bikini erőssége legyen.

Azt hittem, hogy ebben a 
nagy melegben senkit nem 
találok meg a bandából. Az­
tán egy telefon és Fekete 
Csaba máris bent van a 
szerkesztőségben.

- Azt sem csodálnám, ha 
lemondanátok minden fellé
pést az időjárásra hivatkoz
va.

- A próbák, vagy edzések, 
- ahogy tetszik - most is 
ugyanolyan ütemben foly­
nak, mint régen.

- Az ember azt hinné, ha 
valakinek megjelenik egy 
nagylemeze, az egy ideig bé­
késen üldögél. Nem így van?

- Szerencsére nem is 
hagynak bennünket tétlen
kedni. Legutóbb az Ossián-

Hová tűnt a sok gitár?
ami csaknem egy évig élt min­
den hónap első hétfőjén a Váro­
si étteremben.

Egy évvel ezelőtt Németh B. 
Lászlóval, Bende Bélával és 
Prácza Zolival beszélgettünk ar
ról, hogy egyszer egy sorozatban 
fel kellene dolgozni a halasi zené
szek történetét az ötvenes évek 
végétől egészen napjainkig. Ta
valy ősszel aztán megszületett a 
sorozat címe: Hova tűnt a sok gi
tár? Szeptemberben pedig elkezd
jük a bizonyára sokakat érdeklő 
és érintő sorozatunkat. Mind
egyik bandáról írunk és minden
kiről, aki valamilyen formában 
érintve volt az elmúlt 30-40 év 
halasi könnyűzenei életében.

Bemutatjuk a Nagy generáció 
halasi együtteseit éppúgy, mint a 
mostani szárnybontogatókat. Ri
portokat olvashatnak a halasról 
elszármazott zenészekkel, sztá
rokkal. Van sok régi archív fo
tónk, de szívesen vennénk - ter
mészetesen kölcsön - azokat, 
melyeket közlésre behoznának 
a szerkesztőségbe. Ezúton felké
rem az egykori Syrius, Hobos, 
Mini-Max, Rolls, Juniors, Tre
moló, Androméda, Rollys, Kent 
Devils, By-Lux, Safari, III. mű
szak és a PBT show tagjait, 
hogy a tarsolyukban lévő archív 
fotókból néhányat bocsássanak a 
rendelkezésünkre.

Elképzelhető, hogy a soroza
tunk végén, a Halasi Tükör szer
vezésében egy nagyszabású buli 
keretében újra bemutatkoznak 
az érintettek.

A - Hova tűnt a sok gitár - cí
mű anyagokhoz szeretnénk kedv
csinálónak néhány fotót bemutat
ni Önöknek, melyek 23-25 évvel 
ezelőtt készültek. Akik felisme
rik a képen látható halasi zené
szeket, a nevüket írják rá egy le
velezőlapra és küldjék be szer
kesztőségünk címére. Sorsolással 
döntjük el, hogy ki az a három 
személy, aki értékes nyere
ményben részesül. Jó szórakozást 
és szeptemberben kíváncsian fi
gyeljék, hova tűnt a sok gitár?...

Posztobányi László

Halasi sikercsapat 1969-ből, 
akik a Salgótarjáni könnyűzenei fesztiválon aranydiplomát szereztek

Két sztár Halas könnyűzenei életéből. A jobb oldali már élő legenda...

A Nagy Generációt mostanság 
egyre gyakrabban emlegetik. A 
hatvanas évek fiatalsága lassacs
kán a nagyapa korba kép, sőt egy 
részük már az is. A lázadó beat 
nemzedéket kiszolgáló zenészek 
többsége már zenekari obsitot 
kapott, legalábbis azok, akik idő 
előtt nem unták meg a világot je
lentő deszkákat. A könnyűzene 
koronázatlan királyainak egyike, 
Paul Mc Cartney néhány hónap
pal ezelőtt töltötte be az ötvene
dik életévét A legendás korszak 
zenéi manapság egyre divatosab
bak, naponta hallhatjuk a fülbe
mászó dallamokat szinte vala
mennyi rádióállomásról. Érdemes 
hát visszatekinteni...

Kiskunhalas Bács megyében 
a popzene egyik fellegvára volt 
a hatvanas években. Számtalan 
könnyűzenei fesztivál, vetélkedő 
fémjelzi az itteni fiatalok zene
szeretetét és még valami: talán 
egyik mezőváros sem dicseked
het annyi zenekarral és befutott 
sztárral, mint mi.

Trunos András már a hetve
nes évek közepén rockballadát 
írt D Nagy Lajost sem kell kü
lönösen bemutatni, vagy a kö
zelmúltban a Bikinihez igazolt 
Daczi Zsoltot sem. Mindegyikük 
életútja valamelyest hatott az 
utánuk következőkre.

1984. június 2-án “Kiskunha
las könnyűzenei életének 20 
éve” címmel nagyszabású fesz
tivált rendeztek a helyi zenészek 
a kötöttárugyár autóparkolójá
ban. Több, mint háromezren 
voltak kíváncsiak akkor a régi 
és új halasi zenészekre. Erre az 
alkalomra összeállt valamennyi 
banda és a reggelig tartó bemu
tató valami fantasztikusan sike
rült.

Már akkor megfogadtuk: öt 
évenként összegyűlünk. Mint 
ahogy Budán is egyszer volt ku
tyavásár, valószínűnek tartom, 
hogy az ilyen jellegű rendez
vény sem ismétlődik meg többé. 
Mert akkor még volt annyi ku
rázsi a fiúkban, hogy megalakí
tották a halasi zenészek klubját,

Halasi TOP 12
1. Guns N Roses: Don' t cry
2. Metallica: Enter Sandman
3. Mariah Caray: I II be there
4. Dr Alban: It's my Life
5. Michael Jackson: Black or White
6. George Michael: Too Funky
7. Metallica: Nothing Else Matter
8. Guns N Roses: Knocking on Keaven s Door
9. Madonna: It used to be my playground

10. Red Hot Chili Peppers: Under the Bridge
11. Def Leppard: Let's get Rocked
12. KLF: What time is Love
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Bajor sörfőzde 
a Sóstónál

Három vállalkozó szellemű 
magyar ember: a kiskun

halasi Kis Károly, az amerikai 
Lőrincz Mihály és a szerbiai 
Raffai István sörfőzdét épít a 
Sóstónál. Az építkezés a befe
jezéséhez közeledik, s ha 
minden jól megy augusztus 
20-ra el is készül. A külső csi
nosítás és a belső szerelések a 
riport készültekor még javá-

ban folytak.
Lőrincz Mihály kalauzolá

sakor arról tájékoztatott, hogy 
a sörfőzdéjük bajor mintára 
készül, bár a berendezéseket a 
hazai ipar készítette, persze az 
előírásoknak megfelelően. Az 
üzemben naponta 800 liter sör 
készül fogyasztásra. A techno
lógiai folyamat 21 napos. Az 
épületben nemcsak söröző, ha­

nem étterem is lesz, sőt meg­
hálni is lehet majd az emeleti 
részen.

Arra nagyon ügyelnek az 
építtetők, hogy a létesítmé
nyek tájba illőek legyenek és 
harmonikusan illeszkedjenek a 
környezetbe. Abban biztosak 
lehetünk, hogy ezzel ismét 
gazdagodott városunk, von
zóbbá teszi a Sóstót.

Űrszondák 
a Naprendszeren túl

Az "Utazó" eredetileg a Mars 
és Jupiter kutatására tervezett 
szondák neve volt az 1960-as 
években. Ez a terv azonban így 
nem valósult meg.

Később az 1977. augusztus 
20-án és szeptember 5-én induló 
Mariner típusú Jupiter-Szatur
nusz kutató űrszondák kapták az 
Utazó, Voyager nevet.

Titán III. E hordozórakétá
val indult a két 748,5 kg töme
gű, 3,65 m parabolaantenna 
átmérőjű szonda.

A Voyager-2 indult előbb - 
1979.július 10-én a Jupiter, 
1981. augusztus 26-án a Sza
turnusz és 1986. márciusában 
az Uránusz, valamint 1989. 
augusztus 25-én a Neptunusz 
mellett haladt el.

A Voyager-1 1979. március 
5-én ért a Jupiterhez és 1980. 
november 12-én a Szatur
nuszhoz.

A szondákat eredetileg 12-14 
évre tervezték a Pioneer szon
dákhoz hasonlóan. A két szon
da missziója a bolygórendszer
ben befejeződött, új felfedezé
sekkel, rengeteg adattal, mint
egy 100000 képpel gazdagítva 
az amerikai űrkutatást.

Eddig kb. 900 millió dollárt 
költöttek rájuk.

Mi lesz a további sorsuk?
Kijutnak-e a Naprendszer­

ből? Meddig lesznek működő­
képesek?

A Voyagerektől a szakem
berek azt remélik és várják, 
hogy még sokáig működni 
fognak a Voyager Interstellar 
Mission keretében.

A szondák további sorsában 
kritikus pont az áramellátás. 
Teljes üzemmódban kb. 
2000-ig, ha csak az alapbérén-

Voyager-1 
Voyager-2

dezések működnek, talán 
2025-ig lesz elég az energia.

Másik probléma az érkező 
rádiójelek észlelése az egyre 
növekvő távolság miatt. Ha az 
átviteli sebességet 43 bit/secra 
csökkentik, akkor a 34 m át
mérőjű antennák 2015-ig, a 70 
m-esek 2030-ig lennének ké
pesek "követni" az űrszondá
kat.

A hajtóanyag, megfelelő ta
karékoskodással, akár 2025-ig, 
esetleg még tovább is elég lesz.

Előfordulhatnak meghibá­
sodások. A Voyager-2 még a 
bolygóközi térben meghibáso­
dott.

A kamera azimutális hely
zetét szabályozó mozgató plat
form beszorult. Így a pásztázó 
állvány részben "megbénult".

Óriási technikai bravúrral - 
földi irányítással, 3 milliárd 
km távolságból! - a szondát 
átalakították, továbbfejlesztet
ték, megváltoztatták a fúvókák 
teljesítményét is.

A Voyager-1 is meghibáso
dott, egyik FDS-ének memóri
ája ment tönkre.

A szondák más műszerei, 
az "öregedést" leszámítva jó 
állapotban vannak, de bármi­
kor érhetik őket külső hatások, 
melyek az elvesztésüket is je­
lenthetik.

A szondák további feladata a 
napszél vizsgálata; a ma még 
csak elméletben létező "helio
pauza" felfedezése, megerősíté
se; intersztelláris részecskék és

gravitációs hullámok vizsgálata.
A Pioneer szondák 5-6 év 

múlva, a Voyagerek csak 20 év 
múlva érhetik el azt a határt, 
ahol a napszél közvetlen köl
csönhatásban van az intersztel
láris (csillagközi) anyaggal.

Ezek a szondák az emberi­
ség első kozmikus hírnökei az 
esetleges csillagközi civilizá­
ciókhoz. További működteté­
sükhöz újabb dollármilliók 
szükségesek.

A szondák útját a Földről 
több rádiótávcsővel kötik. A 3 
NASA /70 m-esre kibővített - 
DSN-rádiótávcső (Deep Space 
Network=mélységhálózat) va
lamint a madridi, camberrai és 
goldstoni 70 m-es és 34 m-es 
rádiótávcsövekkel.

Szükség esetén "bevethető" 
a Parkes Radio Observatory 
Ausztráliában, a 64 m-es Usu
da antenna Japánban, a Socor
ro antenna Új-Mexikóban.

Érdekességként álljon itt a 
Voyager-2 útjának néhány 
várható állomása:

("R" a szonda Naptól való 
távolsága: "r" a megközelített 
csillagtól mért távolságra fé
nyévben)
8571 év múlva: Barmard-csil
lag R= 0,42 f r=4,03f 
20319 év múlva" Proxi
ma/Centauri C/R=1,00 f 
r=3,21 f
20629 év múlva: Toliman 
(Centauri A,B/R=1,02 f 
r=3,47 f
23274 év múlva: Lalande 
21185 r=1,15 fr=4,65 f 
26262" Oorth-felhő 
296036 év múlva: Sirius A, B 
R-14,64 f r=4,32 f

Balogh István csillagász

Regél a halasi utca
Ezzel a címmel Nagy Sze­

der István már nem egy új­
ságcikket jegyzett, többek 
között a Szilády Áron utcá­
ról is. Lényegüket tekintve 
ezek az írások egy-egy utca 
története, s azé, akiről az ut­
cát elnevezték.

Most azonban nemcsak 
néhány utca elnevezése író
dik Nagy Szeder István ál
tal, hanem valamennyié, 
pontosan 313-é, mivel össze
sen ennyi utcája tere van 
Halasnak.

A polgármester felkérésé
re készül a munka abból a 
megfontolásból, hogy az ön
kormányzat átfogó képet 
kapjon utcáink elnevezésé
nek történetéről és jelenlegi 
helyzetéről.

Az elv az, hogy a halasi 
utcák és terek olyan szemé­
lyekről és dolgokról nevez­
tessenek el, akinek és ami­
nek helytörténeti vonatkozá­
sa van, s ami értéket jelent a 
helybelieknek, példát vagy 
kötődést az ifjúságnak.

A tervek szerint elkészül 
majd egy helytörténeti tan
könyv a tanuló ifjúság szá
mára, amiben jelentős helyet 
szentelnek a halasi utcaelne
vezéseknek is.

Nagy Szeder István dolgo­
zatában 93 név megváltozta­
tását javasolja.

A teljes kidolgozás után a 
Tükör is közli a listát a változ­
tatási javaslattal együtt. A 
dolgozat várhatóan szeptem­
berben kerül a testület elé.

- földi -

Kommentár nélkül
Dühöng a kánikula, telt ház

zal működnek a strandok. 
Fogy a sör és folyik a tölcsé
res fagylalt. Izzad mindenki, és 
aki csak teheti, otthon és mun
kahelyen langyos tust vesz, aki 
pedig nem élhet ezzel a lehe
tőséggel, rohan haza, hogy für
dőszobája drágán fizetett 
komfortját kihasználja teste 
frissítésére, ruhaféleségének 
kiöblítésére. Többször kriti
zált, de mégis beteges ragasz
kodással őrzött rossz szokás
ként a kiskunhalasi Kommu
nális Üzem, ismét a legnehe
zebb hónapot választotta arra, 
hogy kazánjainak éves "nagy" 
karbantartása címén megfos
sza a lakókat a szükséges napi 
lefürdésről. Lavór és fazék vi
zek gőzölögnek a konyhák gáz 
és villanytűzhelyein, hogy le-

öblíthessék magukat és gyer
mekeiket. Két hét igen 
hosszú idő, hiszen sok ház
ban külföldi rokonok is igé
nyelnék ezt a szolgáltatást, 
akik mint hallottam tőlük, 
ilyen eljárást otthon nem ta
pasztaltak. Mint mondják, ha 
az év tizenegy hónapjában 
augusztus első napjáig kibír
ták a kazánok, még bizonyá
ra van arra lehetőség, hogy 
elcsúsztassák a "javítási" 
időt, mondjuk szeptember
első felére. Vagy esetleg... 
uram bocsá, ha netán elju
tottunk már oda, hogy a fűtő
mű tartalék kazánnal rendel
kezik, erre a két hétre üzem
be kapcsolja. No de hát ez 
kis pattanásnyi ügyecske
csupán ahhoz képest, hogy: 
Barcelonában helyi közleke-

dési vállalat dolgozói nem 
vehetik ki szabadságukat, 
hasonlóan a bankok, szállo
dák idegenforgalmi irodák 
alkalmazottaihoz.

Pedig olimpia ide - olimpia 
oda, a város lakói ennek elle
nére is elmennek a nyári me
leg elől megérdemelt pihené
sükre. Akik pedig kénytele
nek szolgálataikat ennek elle
nére is végezni nem vérehul
lató jajgatással végzik munká
jukat. A szabadság és az üdü
lés két hét csúsztatással is el
jön, és ez az apró kis idővál
toztatás a jövőbeni átszerve
zéssel már 1993-ban minden
kinek természetes lesz, annak 
is, aki őrzi a kazánt és annak 
is aki hűsöl a testet üdítő lan
gyos fürdővízben...

Harmos Jenő

Jósolja meg Jean Rignac, 
hogy Cicciolina mit akar tőlem
Boldog vagyok, hogy e 

világban élhetek, hisz an
nyi mindent küldenek ne
kem, hogy néha örömöm
ben elsírom magam. Hoz
zák az ötdekás mosóport, 
a reklámújságok tömkele
gét, kávékóstolóra invitál
nak, sőt egyik régi kedves 
ismerősöm, bizonyos Stal
ler Ilona is üzent leg
utóbb, hogy hogyan alakít
sam ki partneremben a tel
jes szexuális függőséget.

Egy úr, bizonyos Jean 
Rignac pedig levélben kere
sett meg, hogy mindenfajta 
jó, meg rossz dolgot megjó
sol nekem némi készpénz el
lenében. Azt írja Jean: 
"Most fejeztem be az Ön 
csillaglásának  tanul-
mányozását, és el kell mon
danom, hogy korántsem 
csak komor kilátások vár
nak Önre. Sőt, hamarosan 
kedvező fejleményekre szá
míthat..." Jean továbbá biz
tat minden jóval, majd a vé
gén megjegyzi: "Tekintettel 
az Ön nehéz anyagi helyze
tére, 1000 Ft kivételes ked
vezményt adok Önnek: a kö
vetkező 12 hónapra szóló 
útmutatásomra, tanácsaim-

ra és előjelzéseimre."
Amiben Jean nem téved, 

az a bizonyos anyagi hely­
zetem, tehát valóban nagy 
jóssal állok szemben. Bizo­
nyára a címemet is a csil­
lagokból nézte ki, mert én 
nem adtam oda, annyi bi­
zonyos. De még Ciccioli­
na, alias Ilona meg Staller 
sem mondhatja magáénak 
a féltett titkot, hiszen an­
nak idején, amikor interjút 
készítettem vele, csak ő 
adta meg a sajátját, én - 
félve a következményektől 
ami lám be is következett - 
nem adtam meg.

Cicciolina azt írja: "Leté­
pem a fátylat legrejtettebb 
titkaimról, két percen belül 
megtudja, hogy miért is tar­
tották ezeket titokban..."

De Ica! Nekem is lenne 
egy intim kérdésem. Kik 
azok, akik nem tartották 
az én címemet titokban? 
Mert még ha csak én len
nék... Itt vannak ezek a 
szerencsétlen halasi lako
sok, akik tucatszám kapják 
ajánlataidat. Egyik nap Je
an jelentkezik, másnap pe
dig Te.

Vajon Jean küldött-e

már Icának hasonló aján
latot? Megjósolta-e neki 
annak idején, hogy fedet
len keblekkel radikális sze
nátor lesz az olasz parla
mentben? Mert ha igen, én 
is kíváncsi vagyok a jö
vőmre.

Ha pedig Cicciolina 
még nem küldtél Jeannak 
ilyen megrendelő szel-
vényt, feltétlenül tedd meg! 
Igy együtt egész jól mutat­
nátok. Képzeld el, rövid 
idő elteltével Staller Ilona 
küldhetné a jóslatokat, Je­
an pedig a szexuális függő­
séget deklarálná.

Talán eljátszadozhatná
tok egymással egy rövid 
időre és nem bosszantaná
tok feleslegesen azzal, 
hogy nehéz az anyagi hely
zetem, meg nem ismerem 
még a teljes szexuális füg
gőséget.

Igaz, azt mondja a köz
mondás, hogy a suszter 
maradjon a kaptafánál... 
Így aztán Jean a további
akban is asztrologizál, én 
a tollat forgatom, Te pe
dig a kígyóval játszadozol. 
Majd csak lesz valahogy...

- posztobányi -
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FÉSZ Kiskunfélegyháza

IN T E G R Á L
nyilvános versenytárgyalást hirdet 

a Kiskunfélegyháza, Szabadság tér 6-8. sz. alatti 
Csöpi Áruház és régi irodaház, valamint 

melléképületeinek az elbontására. 
Részletes pályázati feltételek megtekinthetők 

az Integrál ÁFÉSZ központi irodájában,
1992. július 15-étől.

Ügyintéző: dr. Horváth Sándor, ig. jogügyi ov., 
Seres György beruh, mérnök.
A versenytárgyalás ideje:
1992. július 22., 8.00 óra 

A versenytárgyalás helye: Integrál ÁFÉSZ 
tanácskozó terem, 
Kiskunfélegyháza,
Szalay Gy. u. 2. sz.

farmer
A Kiskunhalasi Állami Gazdaság 

FARMER Mezőgazdasági Leányvállalata 
1992. július 22-én csődegyeztető tárgyaláson 

megegyezett a kényszerhitelezőivel a felhalmozódott 
90 napon túli tartozásainak rendezésében.

A Leányvállalat a kötelezettségeit - a késedelmi kamatok és késedelmi pótlékok elengedése mellett - 
100 %-ban kiegyenlíti 1992. november 30. - 1993. február 28-a között, közel egyenlő részletekben.
A kötelezettségek teljesítésének forrására a Leányvállalat - ÁVÜ által engedélyezett - eszközeinek 

értékesítéséből befolyó összegek szolgálnak, mivel ezen összegekből befolyó pénzeket az ÁVÜ 
a hitelezők követeléseinek kielégítésére a Leányvállalatnál hagyja.

Az eszközök értékesítésére “ÁRVERÉS”-eket indítanak, melynek eIső fordulója 
1992. augusztus 25,26,27-e. Ezeken a napokon kerülnek “kalapács” alá 

a mező- és erdőgazdasági gépek, eszközök, alkatrészek, valamint azon ingatlanok, 
melyek jelenleg nincsenek használatban.

Az “ÁRVERÉSEK” -en eladásra kerülő eszközök listája megtekinthető a Leányvállalat központjában
1992. augusztus 12-től 8-16 óráig.

Az eszközök értékesítésének második fordulójában várhatóan 1992. szeptemberben kerülnek 
meghirdetésre “PÁLYÁZAT” útján azok a decentralizált egységek, melyek működőképességét 
a Leányvállalat biztosítottnak látja. Ezen decentralizált egységek megvásárlásában elsősorban 

a Leányvállalat a munkavállalóinak érdeklődésére számít.

ELEKTRO
KVINTET
Cím: Kiskunhalas, 

Szántó K. u. 30. 
(Alsóvárosi iskola 

-"Kék iskola"- utcája) 
Telefon: 21-816.

Szolgáltatásaink:
Rádiók,

televíziók,
magnók,

autósrádiók,
videomagnók

javítása.
TV antennák, 

parabola 
antennák 
szerelése, 

karbantartása.

A
Kiskunhalasi 

Állami Gazdaság
1992. augusztus 
26-án és 27-én

ismételten 
nyilvános árverést 
rendez ingatlanok, 
gépek, üzletrészek 

értékesítésére.

A részletes hirdetmény 
a Népszabadság 
augusztus 13-i

és
a Petőfi Népe 
augusztus 11-i 

számában, 
a területileg illetékes 
önkormányzatoknál, 

valamint 
a gazdaság 

üzemi hirdetőtábláin 
kerül közzétételre.

KISKUNHALASI 
ÁLLAMI GAZDASÁG

6400 Kiskunhalas, 
Szilády Á. u. 5-7.

SZÍNESFÉM 
felvásárlási akció!

A Dél-magyarországi 
MÉH Rt. Kiskunhalas, 

Majsai úti telepén 
színesfém felvásárlást 

(alumínium, réz, egyéb) 
végez emelt áron.

Azonnali
készpénzfizetéssel!

Háztartási és mező
gazdasági kisgépek 

javítóműhelye.

Mosógépek, centrifugák, 
vízszivattyúk, elektromos 

és motoros, rotációs kapák, 
villanymotorok tekercselése.

SOÓS BENŐ 
Kiskunhalas,

Alsóöregszőlők 221/a.
Jánoshalmi úton 

a Váci bolt mellett

Építkezők!
A FA-TER Kft. 

kedvezményes áron 
import fenyő épületfát 

kínál eladásra.

Fenyőgerenda 10x10 cm-es, 
4-6 m-es hosszúságban

17.500 Ft/m3. 
Cserépléc 2,5 x 5 cm-es, 
különféle hosszúságban 

28 Ft/m.
Gyalult deszka 600 Ft/m2. 

Lambéria 430 Ft-tól. 
Hajópadló 760 Ft/m2.

Áraink az ÁFA-t 
nem tartalmazzák!

Cím: FA-TER Kft. 
Kiskunhalas, Majsai út 18. 

Telefon: 77/22-046.

A helyi Választási 
Bizottság közleménye

Kiskunhalas, város 
7. sz. egyéni választókerületében 

1992. augusztus 9-én megtartott 
időközi választás 

érvénytelen és eredménytelen volt, 
mivel a választókerület választópolgárainak 

csak 17,6 %-a jelent meg, 
a törvényben előírt 40 %-a helyett.

A helyi Választási Bizottság 
az időközi választás második fordulóját 

1992. augusztus 30. napjára tűzte ki.

A második fordulóban mindazok 
a jelöltek indulhatnak, 

akik az első fordulóban indultak.

Ünnepi program
1992. augusztus 20.

15.30 órakor TÉRZENE
MÁV Fúvós Zenekar

16.00 órakor HIMNUSZ
Elmondja: Bodor Tibor 

16.15 árakor ÜNNEPÉLYES TESTÜLETI ÜLÉS
Köszöntőt mond: Tóth Zoltán polgármester
- Díszpolgári kitüntetés
- Városért kitüntetés átadása
- Városcímer adományozás

1992. augusztus 21.
20.00 árakor Filmszínház

KAKUK MARCI
Az Újvidéki Magyar Színház előadása

1992. augusztus 22.
10.00 órakor Bethlen G. tér

RÉGI MESTERSÉGEK 
Nemezelés és nemezszőnyeg készítés

20.00 órakor Közösségek Háza (Bokányi D. u. 8.)
MAGYAR TÁNCHÁZ 
(Egyesületi rendezvény)

Polgármesteri Hivatal Kiskunhalas

A Halasi Tenisz Club augusztus 20-21-én 8 órától 
rendezi a férfi, női és férfi páros hagyományos ama
tőr Alkotmány Kupát Nevezés a helyszínen.

Munkatársakat 
keres a 

Halasi Tükör
A Halasi Tükör 

Szerkesztősbizottsága 
pályázatot hirdet 

újságíró munkatársi 
állásra.

A  kiadó két fiatal kollégát 
kíván alkalmazni, főállásba. 
Fizetés: megegyezés szerint. 

Lakás megoldható.
Pályázatokat 

1992. augusztus 30-ig 
fogadunk el. Elsősorban 
gyakorlattal rendelkező, 

főiskolát-egyetemet végzett 
érdeklődők pályázatára számítunk. 
Idegen nyelv ismerete előnyt 

jelenthet. Jelentkezni szakmai 
elképzelésekkel, pályarajzzal 
a szerkesztőség címén lehet. 
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 4.

Kedvezményes cement árusítás, 
házhozszállítással, ÁFA-val, 

Halas és vonzáskörzetében! 540 Ft/q.
Előrendelést felveszünk.

Sóder szállítás kedvező áron.
E-jelü gerendák, A és AD jelű áthidalók különböző 

tégla termékek gyári áron.
Építőanyag Ügynökség Kiskunhalas, Bocskai u. 9. sz. 

Telefon: 77/22-887, Telefax: 77/21-980.
Fizetés megrendeléskor.

Hétfőtől - péntekig 8 -12 óráig.

SÓS FERENC
KISIPAROS

AJÁNLATA KÖZÜLETEK ÉS 
MAGÁNSZEMÉLYEK RÉSZÉRE:

Hidegen hengerelt lemezek
(1,5 x 1000 x 2700 mm és 2 x 1250 x 2500 mm méretben) 

kis- és nagykereskedelmi értékesítése. 
Kiskereskedelmi ár: 48 Ft/kg (mely a forgalmi adót magába foglal. 

Nagykereskedelmi ár: megegyezés szerint. 
Árukiszolgálás: hétköznapokon 6-18 óra között.

További szolgáltatás:
lemezek méretre szabása, hajlítása, 

gépi élhajlítás, 
egyéni vasipari munkák végzése megrendelés szerint.

Telephely, megrendelés, árukiadás:
6400 Kiskunhalas, Szénás u. 15. (Ganz Gépgyár területe) 

Telefon: 77/21-166 (291 mellék), Telex: 26-32, Telefax: 21-17:
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APRÓHIRDETÉSLAKÁSFELÚJÍTÓK, 
ÉPÍTKEZŐK, 
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, 

nyílászárók, beépített 
berendezések készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók: 

Hajópadló, lambéria, 
gyalult deszka-cserépléc, 

kerítéselemek - balkonelemek, 
szalagparketta, 

karamell csempe, 
bejárati ajtók, nyárfa gerenda.

Bérelhető: 
keretes csőállvány, zsalutábla, 

állványpalló, vasbak. 
Méhészeknek kaptárak 

készítéséhez fenyődeszkát 
kínálunk.

CÍM:

FA-TER Kft
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel./fax: 77/22-046.

S z ig m a

Villamossági 
bolt 

heti ajánlata:
Funai 51 cm, színes TV

27.900 Ft 
Funai 51 cm, T x T, TV

32.900 Ft 
Sharp 28 1, grilles

mikrosütő 36.900 Ft 
Videoton Waltham 

64 cm, T x T, TV 47.500 Ft 
Qvadral műholdvevő, 
kompi. 120 0, Sharp 
fejjel, tükörrel, 48-96 
csatornás: 28.900 Ft 

Napelemes 
zsebszámológép: 199 Ft
Hitel- és házhozszállítási 

lehetőség!
Táncsics M. u. 6.

Tel.: 21-972

S z i g m a

Lakásfelszerelési 
Áruház heti ajánlata:

Fehér fürdőkád 170. l.o .
15.200 Ft

Fehér talpas mosdó 3.060 Ft 
Karamell fürdőkád 170. I. o.

15.900 Ft 
10. r. fürdőszoba garnitúra

9.014 Ft 
Bermudakék fürdőkád 
170. I. o. 15.900 Ft
Ezenfelül 15 x 15-ös és 
15 x 20-as falburkoló 
csempe nagy választékban

550 Ft - 825 Ft/m2

Hitellehetőség, 
előleg befizetés nélkül!

Kiskunhalas, Kossuth Lu.8. 
Tel.: 21-026.

PAPÍRBOLT
heti ajánlata: 

Spirál füzet 8 8  Ft  
70 Ft. 

32 lapos füzet 30 Ft 
28 Ft. 

Általános iskolai 
füzetek 18 Ft 

13 Ft. 
írólap 18 Ft 

14 Ft.

Kiskunhalas, 
Kossuth L. u. 20/B. 

Tel: (77) 22-217.

Bács-Papír papír-írószer szaküzlet
Kiskunhalas, Paprika A. u. 5. (Bácshús mögött)

Szezonális 
árleszállítás!

A palackozott rizling 
borokat 59 Ft/l 

helyett 49 Ft/l áron, 
a kannás (5 literes) 

Olasz rizlinget 45 Ft/l 
helyett 39,90 Ft/l áron 

hozzuk forgalomba.

Hűtött Borok!
KECELI SZŐLŐFÜRT 
SZAKSZÖVETKEZET 
HALASI LERAKATA 

Kiskunhalas, 
Kármán u. 18.

Különleges iskola füzetek 
a  MAPPÁ-tól!

Állatfigurás, absztrakt mintás, életképes, 
rajzfilmfigurás, borítóval készített füzetek, 

minden méretben és nagy választékban.
Környezetbarát füzetek szuper olcsón: 

A5-ös közepes méretű 11,30 Ft-ért Spirál 
f üze t 65 Ft-ért

Várjuk Önt a Középső Ipartelep 6. sz. alatt 
a MAPPA papír-írószer üzletben. 

Papírgyár mellett.

JÓ AUTÓHOZ, JÓ ALKATRÉSZ!
Ez az Autó Vazorka nyugati autó alkatrész szaküzlet 

ajánlata minden nyugati autó tulajdonosnak! 
(Akár bontott is lehet).

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 36. Tel: 21-842

A já n d é k o t  
adunk!

A vásárlás összegétől 
függően ajándékot adunk 

minden iskolaszert 
vevőnknek! 

Tipp-Topp Bolt, 
Kossuth L. u. 22. 
Csip-Csup Bolt, 
Szabadkai út 18.

Nagy választékkal és 
ajándékkal várjuk!

Béla-Bála
Olcsó kilós ruha 

vásár!
400 Ft/kg 

augusztus 18-án kedden 
a Gózonban.

Nagyon jó  
kereseti 

lehetőség!
Egy önállóan 
gyakorolható 

munka a 
főfoglalkozás 

mellett.
Ha információkat 

szeretnének, 
a következő 
címre írjanak 
(magyarul).

Consulting international 
Kirchengasse 3. A-8734 

Grosblobming 
Austria

Kiskunhalas, Sóstói szőlők 37 sz. 
alatti családi ház 230 négyszögöl 
telekkel eladó, és azonnal beköl
tözhető. Érdeklődni: Soltvadkert, 
Bocsai u. 25.

2,5 szobás KISZ telepi lakás ga­
rázzsal eladó. Kiskunhalas, Kilián 
u. 62.

1500-as Lada bontott alkatrészek 
eladók. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Csalogány u. 19.17 óra után.

Kiskunhalas városközpontban első 
emeleti 1 szobás lakás eladó. 
Irányár. 930000 Ft Érdeklődni: 
Kossuth u. 18/b. 4. e. 11. este 18 
óra után.

Hétéves vemhes kanca, négy hó
napos kanca csikóval (betegség 
miatt) eladó. Érdeklődni: Kiskun
halas, Polgár u. 8 sz. Ternyák.

Eladó 8 éves zöld színű Zastawa 
GTL 55. Érdeklődni: Székely u. 
23.

Kiskunhalas, Posta u 4. sz. alatti 
40 m2-es faház üzletnek eladó. 
Érdeklődni: 9-16 óráig.

A Kármán u. 1 sz. alatti családi 
ház eladó. Irányár: 800000 Ft. 92- 
es évjáratú Honda Civic, 3 ajtós, 
fekete 15-I, katalizátoros eladó 
vagy kisebb értékű kocsira cserél
ném. Érdeklődni:  Kiskunhalas,
Szabadkai u. 26. du. 14 óra után.

Egy házra való új tetőszerkezet 
anyag van eladó. Kiskunhalas, Al­
kotmány u. 29/a.

BALOG JÁRMŰKÖLCSÖNZŐ. 
Bérelhetők: személyautók, teher
utánfutók. Kiskunhalas, Kmeth S. 
u. 11. Tel: 22-535.

Bútorozott lakások kiadók. Nyíl u. 8.

Eladó Kuruc V. tere 21. alatt 2 
szobás 4. emeleti, 62 m2-es távfű
téses lakás. Érdeklődni: Kuruc V 
tere 36. IV/1.

Üzlethelyiség kiadó. Arany J. u. 2 
sz. alatt. Volt kertbarátok boltja. 
Érdeklődni: Egész nap az udvarban.

Pedálos Simson eladó. Érdeklőd
ni: Kiskunhalas, Vadkerti u. 33.

Kuvaszkölykök és egy 7 x 2,5 fm- 
es lakóbódé eladó. Kiskunhalas, 
Virág u. 37.

OTP Rt.
ünnepi 

nyitva tartása:

1992. augusztus
19-én szerda 7,45-13 óráig
20-án csütörtök zárva
21-én péntek zárva
22-én szombat zárva
23-án vasárnap zárva
28-án pénteken 7,45-15,30 óráig
29-én szombat 7,45-13 óráig

3 szobás, kertes, gázfűtéses csalá
di ház garázzsal eladó vagy ki
sebbre cserélném. Érdeklődni: 
Cserepes u. 4.17 óra után.

Eladó 60 db betonoszlop 250 
Ft/db, magassága: 2 m, 150 m 
szövöttdrót 150 cm magas, 130 
Ft/m. Valamint huzaldrót. Érdek
lődni: Soltvadkert, Tanács u. 85.

Városközpontban raktárnak is al
kalmas 30 m2 -es ikergarázs eladó 
vagy kisebre cserélhető. Érdeklőd
ni: Kossuth u. 9. II/8.

Szoba-konyhás tanya, gazdasági 
épületekkel Felsőkistelek 42 sz. 
alatt eladó. Ipari áram van. Érdek
lődni: Bem 7 .1. e. 2.

Cukrászdába nő dolgozókat eladó 
tevékenységre felveszek. Jelentke
zés a helyszínen. Éliás cukrászda.

Városközponti 2+3 félszobás fel
újított családi házamat eladnám, 
esetleg 2 + félszobás lakásra cse
rélném értékegyeztetéssel. Érdek
lődni: Vitéz u. 4.

Eladó 1 szoba összkomfortos la
kás Kiskunhalas, Bokányi D. u. 
10/a I. e. 2. Érdeklődni: Kiskun
halas, Kertész u. 27.

Ház eladó 240 m2-es telekkel a 
Ságvári E. u. 27 sz. alatt. Irányár: 
900000 Ft.

56 m2-es másfél szobás földszinti 
lakás, konvektoros fűtéssel, önál
ló vízórával eladó. Kiskunhalas, 
Április 4. u. 10 sz alatt. Érdeklőd
ni: Juhász Bálint, Kiskunhalas, 
Sziklai S. tér 3.

Használt tetőcserép eladó. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Szántó K. u. 
29/a az esti órákban. Tel: 21-816.

Pulikölykök eladók. Orosz Imre, 
Kiskunhalas, Míg K. u. 38.

Eladó Kocsis L  u. 46 sz. alatti 
családi ház. (kertvárosban). Érdek
lődni: a helyszínen vagy a 22- 
887/4-es telefonon. Mózer Klára.

Rendszám nélküli Gaz kocsi és 
egy pedálos Simson eladó. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Partiszőlők 
14/b du. órákban.

KÖSZÖNETNYlLVÁNÍTÁS
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett férjem

IVÁNYI DÁNIEL
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

és fájdalmunkban osztoztak. Gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak, akik drága jó édesanyánk, anyósunk, nagymamánk

URFI SÁNDORNÉ TÓBIÁS KATALIN
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, részvétükkel 

mély fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. A gyászoló család.

A Családsegítő Központ megvételre keres asztali tűzhelyet 
(sparheld), tea tűzhelyet valamint vegyestüzelésű kályhát. Ajánla
tokat a Cs K-ba Vasút u 17 vagy 22-848-as telefonszámon várunk.

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, 
ismerősöknek, munkatársaknak, akik

BURÁNYI JÁNOS
temetésén megjelenésükkel részvétüket 

nyilvánították.
Gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak akik
KISS ILLÉS ANTALNÉ SEGESVÁRI ZSUZSANNA

hölgyfodrász temetésén megjelentek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek. Gyászoló család.

SERNEVÁL 
BT.

HÍZOTT 
SERTÉST
vásárol.

normál: 76 Ft nettó kg, 
készpénz 

T. F.: 70 Ft nettó kg, 
valamint korlátozott 
számban bérhízlalási 

szerződést köt.
ÉrdekIődni: Kiskunhalas, 

Paprika A. u. 25. 
(17-18 óra között)



Beküldendők: a sötét nyíllal jelzett sorok.
A helyes megfejtést beküldők között könyvjutalmat sorsolunk ki. 

Beküldési határidő: augusztus 25.
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A VILLÁM HATÁSA 
A MŰHOLDAKRA

Évadzárás 
a Múzeum

kertben
A már tízéves hagyomá­

nyokkal rendelkező "Múze­
umkerti Esték" című előa­
dássorozat negyedik, egyben 
az idei évad utolsó előadásá­
ra került sor augusztus hato­
dikán a halasi Múzeumkert­
ben.

A népszerűséget illetően 
semmi kétség, ugyanis mint 
azt Hatvani Zoltán elmondta, 
ebben az évben több, mint 
1200-an voltak kíváncsiak és 
nézték meg az előadásokat.

A kellemes meghitt nyári 
estéken a hazai színész és 
operettvilág számos kima­
gasló előadóművésze lépett 
fel a halasi Múzeumkert 
színpadán. Hogy csak né­
hány nevet említsek: Németh 
Marika, Fehérváry Márta, 
Balázs Péter, Heller Tamás, 
Mátray Zsuzsa, Verebély 
Iván, és még sorolhatnám to­
vább.

A zenés humorkoktélok és 
operett-gála melett nem hi
ányzott a pódiumról a kön
nyűzene sem, és ennek fé
nyes csillagú előadói, mint 
Dobos Attila, Kovács Kati, 
Poór Péter, és még sokan 
mások.

Hatvani Zoltán elmondta, 
hogy minden bizonnyal jö
vőre ismét lesznek Múzeum
kerti Esték, és ha csak egy 
mód van rá, a belépődíjat 
sem szeretnék megemelni 
annak ellenére, hogy tetemes 
összeget emészt fel egy-egy 
előadás.

-g-

Érdekes dolog ez a műhol­
das adás. A halasi még ennél 
is érdekesebb.

Talán elég megemlíteni 
annyit, hogy pl. a teletexes té
vétulajdonosok időnként olyan 
textjelet fognak, amilyet...

A kép minőségét nem kívá
nom kommentálni, elég egy 
pillantás a képernyőre ahhoz, 
hogy elvegye az ember kedvét 
a jobb műsoroktól. És ha a 
természeti jelenségekre gon
dolok! Én már előre rettegek a 
20 km sebesség feletti széltől, 
és az sem mellékes, ha néhány 
csepp eső a kábelre cseppen. 
Ha mindezen  katasztrófák
megjelennek, vége az adás­
nak.

Augusztus negyedikén 
rendkívül érdekes dolgok tör­
téntek. Hajnali fél egykor
megdördült az ég. Nyilván vil
lám csapott a műhold egyik 
felébe, mert eltűnt a SAT 1, a 
második villámnál szomorúan 
konstatáltam, hogy éppen az 
RTL-be durrantott. Hirtelen 
kerestem egy érdekes adást és 
a TELE 5 nevű, a sikerlistán 
987. helyén található műhold
sugárzásban botlottam. Sajnos 
ezt sem élvezhettem fél perc
nél tovább, mert újabb apró 
fényvillanás érkezett a távol
ból. Olyannyira messze tör
tént, hogy a durranást már 
nem is hallottam. Ám a rend
kívül érzékeny kábelrendszer 
már ezt is regisztrálta és véget 
vetett a következő program
nak.

Valaki nagyon furfangos­
nak állíthatta be a villámlás ál­
tal megszüntethető vételt, mert 
a szórakozás egy része, mint

például az MTV nyomta to­
vább a zenét. A Eurosport - 
igaz némi szünetekkel 
ugyancsak adásban maradt.

Na már most. Ha jól viselke
dünk, és nem pofázunk állan
dóan az illetékeseknek a telefon
ba, két-három nap elteltével 
lejön hozzánk Kecskemétről 
egy nagyon fontos ember, és 
kijavítja a hibát. Jó, ha ilyen
kor dicsérjük a nagy meleget 
és örülünk annak, hogy egy 
fránya bárányfelhő sincs az 
égen, tehát pár napig zavarta
lanul nézhetjük azt a néhány 
műholdas adást.

Nem tudni ki vívta ki a "ká
bel rendszer kegyelmesék" ha
ragját. Azt beszélik, a polgár
mester úrral összerúgták a 
port, amikor az megpróbálta 
európai hangon felhívni szíves 
figyelmüket a slendrián mun
kájuk hiányosságaira. Az eu
rópai hangot, a Szabad-Európa 
után szabadon értelmezem, 
tehát ez is benne van a demok
ráciában, ha valakit huszon
hatezerszer figyelmeztetnek, 
vegye már a fáradságot, és te
gye rendbe a dolgait...

Tisztelt mindazok, akik a 
kecskeméti Gelka-kórban 
szenvednek! Lassan három 
éve annak, hogy kénytelen - 
kelletlen tűrik ezt az otromba
ságot, amiért ráadásul fizetni 
is kell. A szerkesztőségbe na
ponta jönnek a panaszosok.

Az érintettek között van 
egy jó ügyvéd, aki felkarolná 
ezt az ügyet? Az érte járó ho­
noráriumot én kifizetem. És 
köszönöm. Ennyit megér ne­
kem is.

Posztobányi László

A S Ó S T Ó N



1992. AUGUSZTUS 14. Halasi Tükör 9 OLDAL

El k e l t  az Ez e r j ó
Háromszáz millió kalapács alatt

Az elmúlt héten szerdán és 
csütörtökön az Állami Gazda
ság Szolgáltató kerületében 
tartották meg a gazdaság több, 
mint háromszáz millió forint 
értékűnek kikiáltott ingat
lanainak, üzletrészeinek, gé
peknek és berendezéseknek az 
árverését. A csekély számú ér
deklődő közül több volt a kí
váncsiskodó, mint a vevő.

A cég részéről Bács György 
ismertette a szabályokat, illet
ve tájékoztatott az ingatlanok 
és üzletrészek megvásárlásá
nak módjáról. A vásárolni 
szándékozók az érték 5 %-nak 
lefizetése után tételenként lici
tálhattak.

A közel 50 tétel egyenkénti 
felsorolásakor az érdeklődés

hiánya miatt gyakran és gyor­
san csapott az asztalra a kala­
pács.

Bombameglepetésként ha
tott, hogy az Ezerjó Étterem és 
a szomszédos telek kikiáltása
kor egy kéz lendült a magasba. 
Rögtön szünetet is rendeltek 
el a “hallgatóság józanodása” 
végett, hiszen a kikiáltási ár 
10 millió fölött volt, s mint 
tudjuk, lefelé még nem mehet
nek az árak, lévén ez első ár
verés.

Az egyetlen jelentkező kiki
áltási áron meg is nyerte (vet
te) az éttermet a telekkel 
együtt. Később gazdára talált 
még a szolgáltató kerületnél 
Iévő vágóhíd, a fehértói üzem
anyag kút, valamint a Halasi

Tükör üzletrésze.
Szerintem ez elég szerény 

eredmény az összeghez ké
pest. Most látszik csak iga
zán, mennyire nincs pénz a 
piacon. Kivéve persze az ét
terem vásárlóit, akiket távo
zásuk előtt kérdeztem, kik ők 
és mit akarnak az étteremből 
csinálni?

Kedves ifjú asszony boldo­
gan tájékoztatott.

- Mi a Kontexfirma közke
reseti társaság képviselői va
gyunk. Nemrég tettük át Ha
lasra a székhelyünket. Cé
günknek vettük meg az étter
met.

- Mit akar csinálni az étte
remből?

- Mindent, ami lehetséges 
szebbet, jobbat, mint ami volt 
eddig. Egy kis harapnivalót 
lehet majd kapni és jól lehet 
majd szórakozni. Egyelőre 
ennyi.

- Önöket most többen eset
leg bolondnak nézhetik, hogy 
miért nem várták meg a má
sodik fordulót, ahol esetleg 
féláron is hozzájuthattak volna 
az Ezerjóhoz. Miért nem vár
tak?

- Mert mi biztosra me­
gyünk, és tudjuk mit csiná­
lunk.

F.L.

Még nem egészen fix 
az INTERFIX botrány

Az étterem vásárlói

Rehabilitáció és Kárpótlás
A jelenleg büntetést ülőkre 

is vonatkozhat a kárpótlás.
Alig hiszem, hogy ez a ke­

vésbé semmisségi törvény ki­
sebb érdeklődésre tarthat szá­
mot olvasóink körében, mint 
már egyéb kárpótlással kap­
csolatos törvényi intézkedé­
sek.

A jogforrás a Polgári és Po
litikai Jogok Nemzetközi 
Egyezségokmánya, melyet 
1976-ban (!!!) belső jogfor
rásként kihirdettek. Az ebben 
rögzített alapjogok és elvek 
gyakorlása, vagy megvalósítá
sa folytán elkövetett cselek
mények és tetteseiket politikai 
és erkölcsi rehabilitációban 
részesítheti a jog, ami akkor is 
érvényes, ha ellentétben állt 
az akkori alkotmányos alapel
vekkel, a társadalom erkölcsi 
értékrendjével.

Így szelektálható az össze
esküvés, lázadás, izgatás, - 
hatóság vagy hivatalos sze
mély megsértése, tiltott határ
átlépés, hazatérés megtagadá
sa, sajtórendészeti vétség, 
rémhírterjesztés, feljelentési 
kötelezettség elmulasztása, 
bűnpártolás stb.... stb...

A felsorolt bűncselekmé
nyeken kívül olyanokat is 
semmissé nyilváníthat a bíró
ság, mely ugyan önmagában 
köztörvényes bűncselekmény
nek számít, mégis a semmis
nek ítélt cselekedetben az el
követőt tette végrehajtásában 
segítette. Így például: valaki 
hatósági rendelkezés elleni 
polgári engedetlenségre fel
szólító röpcédulák osztogatá
sa (evakuálás megtagadása!), 
közben rendőrök üldözőbe 
vették és a sikeres menekülé
se érdekében felpattant egy el
lopott kerékpárra és úgy me-

nekült el. Ha az izgatás vétsé­
ge és a kerékpár ellopása bün­
tetési tétele nem súlyosabb, 
akkor mindkét bűncselek­
ményt semmissé nyilvánítják.

Ám, hangsúlyozom, min­
den egyes ügyet, egyenként 
alaposan meg kell vizsgálnia 
a bíróságnak. Ezt a felül­
vizsgálatot az érintettnek (ér­
tintetteknek) kell benyújtania, 
kérnie az elsőfokon, az ala­
pügyben eljáró bíróságtól.

A kérelemmel kapcsolat
ban lényeges tudni: Meg kell 
jelölni a semmisséggel érintett 
ítélet évét, esetleg csatolni az 
ítéletet is. Ha ez nincs meg, 
akkor az is elegendő, ha az 
évszám és a bűncselekményre 
utalással, valamint a legfonto
sabb személyi adatokat tartal
mazó adatokkal kell küldeni a 
kérelmet az illetékes bíróság
nak.

Ott már hivatalból, illeték
mentesen, lefolytatják az eljá
rást. Kedvező döntés után a 
sérelmet szenvedettek vagy 
egyösszegű kárpótlást kapnak 
vagy kárpótlási jegyet, illetve 
életjáradékot, választásuk sze
rint. Kárpótlási jegynél az a fő 
szabály, hogy hat hónapon 
túl minden jogtalan egyhavi 
szabadságvesztésért 11 ezer 
forint értékű kárpótlási jegy 
jár!

Életjáradéknál ez az ala
pösszeg az idén 5 ezer, 1993- 
ban 11 ezer Ft lesz. Akinek 
tehát birtokában lesz (van) a 
semmisségi határozat, az erre 
a célra rendszeresített nyom
tatványon fordulhat a kárpót
lási hivatalhoz!

Nagyon lényeges: Amíg a 
semmiségi törvényeknek 
nincs jogvesztő határidejük, 
addig a kárpótlásinak van!! A

jogosult a törvénysértővé, 
vagy semmissé nyilvánító jog
erős bírósági határozat kézbe
sítését követően négy hónapon 
belül fordulhat a hivatalokhoz 
a kárpótlási igényével.

Mint a törvény rendelkezé­
seiből kitűnik, előfordulhat 
olyan eset is, hogy a kérelme­
ző például jelenleg más ügy 
miatt szabadságvesztés bünte­
tését tölti, ennek ellenére ko­
rábbi, a politikai, erkölcsi és 
jogi rehabilitálás hatálya alá 
eső konkrét ügye miatt a jog­
talan fogvatartásért kárpótlást 
kaphat.

Más ítéleteire termé
szetesen nincsen kihatással, és 
a jelenlegi szabadságvesztési 
büntetését le kell töltenie. Ez 
nem befolyásolhatja a jogosan 
járó kárpótlást, mert ez telje
sen független az érintett sze
mély mai élethelyzetétől, füg
getlen attól, hogy miként élt 
az elmúlt rendszerben, vagy 
éppen milyen életvitelt folytat 
napjainkban. Miután politikai 
indíttatásból ítélték el, sére
lem érte, megkülönböztetés 
nélkül megilleti a rehabilitá
ció és a kárpótlás. Ez a har
madik semmisségi törvény az 
1963 és 1989 között elköve
tett egyes állami és közrend 
elleni bűncselekmények miatt 
történt elítélések semmisség 
nyilvánításáról intézkedik. A 
parlament által július 2-án el
fogadott törvény számos 
olyan volt, vagy jelenlegi el
ítéltet is érinthet, akik a múlt
ban köztörvényesnek minő
sülő bűncselekményeket is el
követtek az e törvény által 
semmisségre és kárpótlásra 
jogosítok mellett!

Összeállította:
Harmos Jenő

Augusztus 5-én a kora dél
utáni órákban a Malom panzi
óban ebéd közben zavarták 
meg V. Árpádot, az Interfix 
Diszkont Kft. kereskedelmi 
igazgatóját. A rendőrség jött 
érte. Csuklóján kattant a bi
lincs, és az őrizetbe vétel mel
lett megkezdődött a kihallga
tás. Ugyanakkor V. Pál, aki 
terhelő vallomást tett a keres
kedelmi főnökére, szabadlá
bon védekezhetett.

Zavaros ügy. Az Interfixnél 
az utóbbi időkben amúgy sem 
mentek rendben a dolgok, és 
egyes főnökök egymásra köp
ködése - értesüléseim szerint - 
ott majdnem mindennapos 
volt. Tizenhétmilliós a mí
nusz, amiben nagy része van a 
belső lopásoknak, visszaélé
seknek is. Hogy mennyire 
lesz bizonyítható a sikkasztá
sok, lopások egy része, az 
nem csupán a rendőrségen 
múlik. Az interfixes vezetőkön 
is, akik eddig csak ismeretlen 
tettes ellen tettek feljelentést 
és kerülik a személyeskedést.

Töröcsik Dávid rendőrszá
zados irodája hemzseg a lefog
lalt áruktól. Senki cucca. Leg
alábbis még.

- V. Pálnál találtuk - tájé­
koztatott a százados úr

- Hogy jutottak el V. úrhoz?
- Többszörösen büntetett el

őéletű egyén, aki az Interfixnél 
dolgozott raktárkezelőként és 
ő is a feltételezettek listáján 
szerepelt. Házkutatást tartot
tunk nála, és előkerültek ezek, 
amiket itt lát.

- V. Pál határozottan állítja, 
hogy mindezt V. Árpád keres­
kedelmi igazgatótól kapta az­
zal, hogy értékesítse. Emellett 
kapott a napokban V. Árpádtól 
nyolcvanezer forintot megőr­
zésre, meg néhány karton ci­
garettát is. Legalábbis ezt állít­
ja, ugyanakkor V. Árpád min­
dent tagad.

- A készpénzről mit nyilat
kozik V. Pál?

- Feltételezése szerint a 
múltkori diszkont betörésből 
való. Egy részét már elköltöt­
te, ugyanis hűtőládát vett rajta.

- Ennyire bízzon meg egy 
kereskedelmi igazgató egy 
raktárkezelőben...

- A kereskedelmi főnök ezt 
is tagadja.

Furcsa betörés
Két héttel ezelőtt éjszaka is

meretlen tettes meglovasított a 
volt Panyova üzletsoron lévő 
Interfix diszkontból százezer 
forintot meg némi cigarettát. 
Az esetre az egyik eladó így 
emlékezett vissza:

- Valaki kikapcsolta reggel
re a szellőztető berendezést 
csütörtökön, pénteken és 
szombaton is. Mi meg egy
mást szidtuk emiatt.

Tehát már akkor valaki 
szemlélődött éjszaka az áru­
házban.

- Aztán eljött a hétfő reg
gel...

- Hajnalban csöngettek, és 
egyik eladótársam szólt, hogy 
azonnal jöjjek, mert betörtek. A 
szellőzőberendezést akkor is ki
kapcsolta valaki. Hiányzott a 
pénztárgépből az adatszalag.

- Az meg miért kellett a be
törőnek?

- Mert nem akárki volt. Ér
tette a csíziót. Ha eltűnik a 
pénztárszalag akkor minket 
gyanúsítanak... Ráadásul ki
tépték a spirálfüzetből a bevé
teli összesítőt is. Ránk akarták 
kenni a balhét.

- Hogyan másztak ki belő­
le?

- Feltúrtuk a papírkosarat, 
ahová a másolatokat bedobtuk, 
így mi tisztáztuk magunkat.

- Kire gyanakszanak?
- Közülünk valóra.
- Kinek volt kulcsa az üzlet­

hez?

- Mondja csak meg nyugod
tan - szólt közbe a nyomozó -, 
hogy boldog boldogtalan
nak...

- Hát valahogy úgy...
- Mennyi készpénz hiány­

zott?
- Száztizennégyezer forint.
- Azt beszélik, hogy ebben is 

a kereskedelmi igazgató a lu­
das.

- Maga mondta, de tényleg 
ez a hír járja. Különben miért 
hozták volna be a fogdába?

Már nem igazgató
Papp György az, aki az 

ügyvezető igazgató távollété
ben a főnöki teendőket ellátja.

- Felmentették V. Árpádot?
- Már a múlt héten elküldtük, 

V. Pállal együtt. Ez volt a máso
dik alkalom, hogy távoznia kel
lett, de most véglegesen.

- Először mi volt a bibi?
- ÁFA visszaigénylést ha

misított egy barátjának V. Ár
pád. A főnök elküldte, de a 
kollektíva visszafogadta, ka
pott egy utolsó lehetőséget.

- Értesüléseim szerint a ke­
reskedelmi igazgatót több do­
loggal gyanúsítják és gyanú­
sították régebben is.

- Igen. Néha még engem is 
gyanúsított ő. Erre felajánlot­
tam, hogy tartsunk egymásnál 
házkutatást.

- Ezt nem értem.
- Pedig egyszerű, ő  ment az 

én lakásomra kutakodni, én 
pedig az övébe.

-Az eredmény?
- Nálam nem találtak sem

m it Nála, amikor a gyerekszo
bába akartunk betekinteni, 
közölte, hogy elvesztette a 
kulcsát. Aztán nagy nehezen 
megtalálta. A gyerekszobában 
volt az a számítógép, amit már 
régóta kerestünk. Azt mondta, 
hogy a gyereknek vitte haza, 
hogy játsszon rajta, és megfe
ledkezett róla.

- Ha ennyire biztosak a dol
gukban, akkor miért ismeret
len tettes ellen tettek feljelen
tést?

- Csak egy részében isme­
retlen a tettes. A számitógépes 
buli nyílt titok a rendőrségen.

- A kollégák hogyan véle
kednek minderről?

- Mindenkinek az a vélemé­
nye, hogy eltussolják az ügyet. 
Pedig mi nem hagyjuk, van­
nak bizonyítékaink, amit még 
ki fogunk szolgáltatni.

Mi pedig követjük az ese
ményeket. Majd meglátjuk...

- posztobányi -

Pszt! Begyűjtés Halason!
A Budapesti Ügyészségi 

Nyomozóhivatal a "Heti Szu
per Pszt!" magazin 1992. 
augusztus 7-én megjelent 
számát a kormány által tett 
feljelentés a lapján elkoboz
tatta. Az említett lapszám 
Magyarországon fellelhető 
összes példányát begyűjtetik.

Azok a szerencsések, akik 
még olvashatták tudják, hogy 
Jeszenszky Géza külügymi
niszterünket érintő kellemet
lenség jelent meg a pletyka
lap hasábjain. Hogy mit sér
tett meg a Pszt!, a fene se 
tudja, de kíváncsi lennék rá. 
Félek azonban, hogy az elkö
vetkezendő két évben nem is 
sikerül kielégítenem kíván
csiságomat.

Mivel sajtórendészeti vét
ségről, tehát bűncselekmény
ről van szó, nagyon gondol
ja meg az, aki Halason ilyen

terméket árulna a későbbiek­
ben.

A lefoglalás gyakorlati fo
ganatosításával a rendőrsé
get keresték meg. Értesülé
seim szerint két járőrkocsi 
rótta a várost két napon ke
resztül. Valamennyi újságá
rust kiértesítettek először, és 
közülték velük mikor jelennek 
meg foglalni a pavilonban.. 
Ezután egy négypéldányos 
átvételi elismervényt kellett a 
rend őreinek kitölteniük, amit 
mindkét fél aláírt. A szertar
tás még vasárnap is folyt, és 
csaknem négyszáz szupertit
kos Pszt!-t foglaltak le.

Nagyon sokba kerül ne
künk a külügyminiszterünk! 
A feni említett akcióhoz 
annyit: - a helyi rendőrök 
még azt is meggondolják, 
hogy Kunfehértóra kocsival 
menjenek-e ki, annyira kicsi

a benzinjavadalmazásuk. A 
papírral ott spórolnak, ahol 
tudnak, mert a pénz fogyó
ban....

Erre jön egy központi uta
sítás, hogy azonnal, rögtön, 
meg stb. Vajon lesz-e aki ki
számolja és a sajtószóvivő 
útján közölted, hogy mibe 
került ez nekünk, csóró, adó
fizető állampolgároknak.

Vagy éppen egy szuper 
számlát kap majdan a Pszt!? 
Érdekessége a dolognak, 
hogy néha hajmeresztő törté
netekkel állnak elő a plety
kalap munkatársai, mégsem 
rendeltek el országos begyűj
tési akciót.

Tisztelt olvasóink, tudják 
mi ebből a tanulság? Olvas
sák inkább a Halasi Tükröt, 
amit még soha nem koboztak 
el. Talán nem véletlenül...

-posztobányi-
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Orvosi tanácsok

Ezt az elváltozást könnyű fel
ismerni. A fej oldalra dől, az arc 
pedig ellenkező irányba csavaro
dik. Megkülönböztethető vele
született, és más okból kialakult 
ferde nyak.

A veleszületett ferde nyak már 
születéskor, vagy nem sokkal ez 
után felismerhető. A csípőficam 
és a dongaláb után a legelterjed
tebb veleszületett rendellenesség. 
Kiváltó okát tekintve több elmélet 
van. Egyesek szerint születéskor 
szakad be a fejbiccentő izom és 
ennek rövidülése okozza később 
a ferde nyakat, mások viszont a 
magzat és a méh közötti térarány
talanságot tartják fontosnak. 
Vannak családok, ahol a betegség 
többször előfordul.

Legtöbb esetben már szüle
téskor tapintható duzzanat a fej
biccentő izomban. Később ez 
eltűnik, csupán az izom rövidü
lése marad meg, főleg egy-két 
éves kor után. A sokáig tartó 
ferde nyak miatt az arc és a ko
ponya asszimetrikusan fejlődhet.

A veleszületett ferde nyak ke­

zelése attól függ, mikor állapí
tották meg a betegséget. Cse
csemőkorban megfelelő gyakor
latokkal gyógyulás érthető el. 
Szükség szerint korrekciós vatta 
és gipszgallér is helyezhető a 
csecsemő nyakára. Ha ezekkel a 
módszerekkel nem sikerül a fer
de nyakat rendbe hozni, akkor 
egy-két éves korban műtét vé
gezhető.

Ez nem veszélyes, abból áll, 
hogy a megrövidült izmot átvág
ják. Felnőtt korban is észlelhető 
a ferde nyak. Oka lehet a nyak
csigolyák gyulladása, elferdülé
se vagy alaki elváltozásai. Sok
szor jelentkezik izomrándulás 
következtében is (hirtelen moz
dulat, sportolás, baleset), de 
rossz látás, égés utáni bőrhegek 
is előidézhetik, valamint egyes 
foglalkozások keretében alakul 
ki (pl. zsákolóknál). A kezelés 
az októl függ, de legtöbbször 
elegendő a pár napos pihente
tés, egyes esetekben a műtéti be
avatkozás is szóba jöhet.

Sulyok dr.

Régi és új ízek
Kedves háziasszonyok!

Az ünnepre készülődve szeret­
nék olyan receptet figyelmükbe 
ajánlani, amely munkaigényesebb 
egy kissé, de biztos sikert arat 
vendégeik körében.

Ilyenkor érdemes több időt for
dítani a terítésre is. Nem közöm
bös, hogy az étkezés milyen kör
nyezetben történik.
CSORNAI TÖLTÖTT PAPRIKÁS 

Hozzávalók:
4 dr 15-20 dkg-os sertésszelet 
20 dkg darált sertéshús
10 dkg szeletelt gomba 
1 fej vöröshagyma
5 dkg zsír, só, töröttbors, 
f.hagyma
1 es. petr. zöld, törött paprika
2 db fehérpaprika, paradicsom 
1 dl tejföl, 2 dl tejszín 
Köretnek: túrógaluska 
Készítése: Először a tölteléket

készítjük el. A darálthúshoz só, 
t.bors, vegeta, lepirított gomba, 
z.petrezselyem, 1 db tojásfehérje 
és 1 csapott kanál liszt összedol
gozva. Rátesszük a vékonyra ki
veregetett hússzeletekre, összetűz
zük és elősütjük.

A zsírban lepirítjuk a vörös
hagymát, z.paprikát. Megszóljuk 
pirospaprikával, fokhagymával, 
köménymaggal. Ebben a lében 
megpároljuk a töltött húsokat. Ha 
megpuhultak kivesszük, a lecsós 
pörköltlevet tejfölös habarással 
besűrítjük. Tejszínnel kiforraljuk 
és megszűrjük.

Tálaláskor a felszeletelt húst 
tálra helyezzük, mellé öntjük a 
mártást és hígított tejföllel meglo
csolva díszítjük. Külön köretestál
ban adjunk hozzá túrógaluskát.

Túrógaluskához: 1 csom. túró 
(25 dkg)

1 db tojás, 2 dkg margarin, só, 
és annyi liszt, hogy gombóc tészta 
keménységű legyen. Vizes szag
gatón keresztül formázzuk forrás
ban lévő sós vízbe, majd leszűr
jük és öblítjük.
HIDEG TEJSZÍNES 
GYÜMÖLCSRIZS

Hozzávalók:
Rizs 15 dkg, tej 0,5 liter
Porcukor 0,10 kg, csipet só
Mazsola 2 dkg, vaniliás c. 1 cs.
Tejszínhab 0,3 liter
Gyümölcs (befőtt és friss) 20- 

50 dkg apró, egyenletes darabokra 
vágva.

A megmosott rizst feltesszük 
főni, annyi vízben, hogy ellepje. 
Ha teljesen felvette tejjel öntjük 
fel, majd ismételjük. Ezután fedő
vel, ruhával letakarva gőzben pu
hítjuk meg a rizsszemeket. Jól le
hűtjük, utána ízesítjük porcukor
ral, vaníliával, mazsolával és a 
gyümölcs felé-vei elkeverjük. Vé
gül tejszínhabbal óvatosan lazít
juk.

Lehetőleg 2-3 órával a tálalás 
előtt készüljön el, így az ízek job
ban összeérnek.

A gyümölcsrizst jól lehűtve tá
laljuk szép kehelypoharakban ré
tegezve. A tetejét tejszínhabbal és 
különféle gyümölcsökkel díszít
jük.

Tehetünk rá papírdíszt is, így 
hangulatosabb, a gyerekek nagy 
élvezettel fogyasztják.

Gyümölcsnek az őszibarackot, 
ananászt, mandarint, cseresznyét, 
kiwit ajánlom.

Hasznos tevékenykedést, öröm
teljes ünnepi étkezést kívánok!

Illés Lajos

J O G I  T A N Á C S A D Ó

Ki jogosult baleseti járadékra?
Kezdjük talán a jogosult­

sággal. Itt az előírás szigorú: 
azok a személyek, akiknek 
munkaképessége üzemi bal­
eset következtében 15 száza­
lékot meghaladó mértékben 
csökkent. Ez a csökkenés 
azonban nem olyan mérvű, 
hogy elérné a baleseti rokkant­
sági nyugdíjazás mértékét.

A megfogalmazás kulcssza
va: az üzemi baleset következ
tében. Az a baleset minősül 
üzeminek, mely a foglalkozás 
körében, vagy azzal összefüg
gésben illetve munkába menet 
vagy onnan hazafelé menet éri 
a biztosítottat.

Üzemi balesetnek számít az 
is, ami társadalmi munka köz­
ben, vagy az egyes társada­
lombiztosítási ellátások igény- 
bevétele során fordul elő. A

foglalkozási betegségeket 
ugyancsak üzemi balesetként 
kell kezelnünk.

Ha a munkaképesség csök
kenése a 25 százalékot nem 
haladja meg, a baleseti jára
dék legfeljebb 2 éven át fizet
hető. Ha meghaladja a 25 szá
zalékot, korlátozás nélkül 
mindaddig jár, amíg a munka
képesség csökkenés fennáll.

Az így folyósított járadék 
összege függ a jogosult havi 
átlagkeresetétől és a munkaké­
pesség csökkenés százalékos 
mértékétől.

A 16-25 százalék közötti 
munkaképesség csökkenés az 
első, a 26-35 százalékos a má
sodik, a 36-49 százalékos a har
madik, az 50-66 százalékos pe
dig a negyedik baleseti fokozat
ba tartozik. A járadék a havi át-

lagkeresetnek - a fokozatok 
növekvő sorrendjében - 8, 10, 
15, illetve 30 százalékos, amit 
egyébként a balesetet közvet
lenül megelőző 1 év keresete 
alapján számítanak ki.

A foglalkozási betegség mi
att járó juttatást hasonló mó
don számolják, de itt a beteg
ségnél veszélyeztető munka
helyen kapott utolsó 1 évi ke
reset a számítás alapja.

Az üzemi baleset utáni jára­
dékot a főfoglalkozásban elért 
kereset havi átlaga alapján ál­
lapítják meg akkor is, ha a 
mellékfoglalkozásban vagy 
másodállásban végzett munka 
közben történt az egész­
ségkárosodás.

Akinek a főfoglalkozás 
mellett olyan bejelentett mel­
lékfoglalkozása is van - a fő­

munkahelyén a munkakörére 
megállapított törvényes mun
kaidőnél kevesebb órára alkal
mazták - a baleseti járadék ki
számításakor a mellékfoglal
kozásban eltöltött munkaidő
ből annyi órát vesznek figye
lembe, amennyi főállásban a 
törvényes munkaidőből hiány
zott.

Mikor szűnik meg a jogo­
sultság? Ha a baleseti fokozat 
változik, a jogosult az új fo­
kozatnak megfelelő mértékű 
járadékot kap. Ha a munkaké­
pesség csökkenése nem halad­
ja meg a 15 százalékot, úgy 
megszűnik a járadék iránti jo­
gosultsága, ha pedig megha­
ladja a 66 százalékot, úgy 
kérheti baleseti rokkantsági 
nyugdíjaztatását.

dr. Horváth Róbert

Közérdekű információk az ünnepeken
ORVOSI ÜGYELETEK

Augusztus 20. 21. 22. 23.
Városi Ügyelet Dr. Somogyvári János Dr. Binszki Teréz Dr. Dutkay Lóránt Dr. Vezendi Béla

Készenléti ügyelet a Semmelweis Kórházban
Vezetői készenlét Füzes Attila Dr. Vincze Jenő

I. Bel. Dr. Maróti Gabriella Dr. Bilekov Éva Dr. Balázs Éva

II. Bel. Dr. Skribanek Zoltán Dr. Cserki Anna Dr. Skribanek Zoltán Dr. Cserki Anna
Rheumatológia Dr. Szabó Tamás

Fertőző Dr. Skribanek Zoltán Dr. Maróti Gabriella Dr. Skribanek Zoltán Dr. Balázs Éva
KAIBO Dr. Sárosi Edit Dr. Töljék Zoltán

Orr-fül-gége Dr. Visnyovszki László
Szemészet Dr. Füzes Edit Dr. Makay Zsófia

Gyermekgyógyászát Dr. Mészáros Katalin 
Dr. Farkas Mária

Dr. Farkas Mária 
Dr. Dobos Erika

Dr. Masa Anna 
Dr. Dobos Erika

Dr. Masa Anna 
Dr. Németh Magdolna

Neuro-psychiátria Dr. Miskolczi Terézia 
Dr. Palásti Magdolna

Dr. Palásti Magdolna 
Dr. Miskolczi Terézia

Dr. Miskolczi Terézia 
Dr. Palásti Magdolna

Dr. Dániel Marianna 
Dr. Lózsa Albert

Szülészet-
nőgyógyászat Dr. Bánfi József Dr. Kellner M. Barnabás

Traumatológia Dr. Böcz János Dr. Csóti Imre
Sebészet Dr. Maráz Ferenc Dr. Ádám Zoltán Dr. Kecskés István

Fogorvosi ügyelet
7.30-13.30 óráig Dr. Józsa F. Annamária Dr. Botos Endre

EGYHÁZI 
HÍREK
Katolikus 
Egyház

augusztus 20-án
8 h szentmise 
19 h szentmise

Református 
Egyház

augusztus 20-án
presbiteri bibliaóra 

aug. 23-án de 10 órakor
hálaadó ünnepi Istentisztelet 
Nagy István lelkész 20 éves 
szolgálatáért, egyben ekkor 
vesz búcsút a gyülekezet 

tagjaitól, 
aug. 30-án de. 10 órakor 

Új kenyérért hálaadás

Simon Sándor és Csontos Alajos 
Utazási Irodája

6400 Kiskunhalas, Szilády á. u. 4. 
Tel.: 77/22-061 Fax: 77/22-021

Ünnepi ajánlata:
Görögországba!
10 napos apartmanos 

nyaralás Kamena Vourla-ban 
augusztus 20.-30.

12.500 Ft-ért.
A Halasi Tükör olvasóinak 

az összes 
fakultatív program: 

Athén-Meteora-Delfi-Lamia 
ingyenes.

Várjuk jelentkezését, 
hétköznap 13-17 h-ig.

Ne felejtse otthon 
a Halasi Tükröt.

FAPE-Tours 
Losonczi Lászlóné 

Kiskunhalas,
Szilády Á. u. 5.

22-483 (este)
19-i indulás Istambul 

5 nap 5.900 Ft 
20-i indulás Montecarló - 
Monaco 4 nap 6.900 Ft.

Az IBUSZ ünnepi kínálata:
1. Mátrafüred - Avar Szálló

augusztus 20-22-ig / 2 éjszaka 
félpanzió: T: 1491,- Ny, Gy: 1325 
(sima szobák)

2. Visegrád - Hotel Salamon 
augusztus 20-22-ig /2 éjszaka 
félpanzió: TL 2583,- Ny, Gy: 2294,- 
(sima szobák)

3. Miskolctapolca - Lidó Szálló 
augusztus 20-22-ig /2 éjszaka 
félpanzió: T: 1911,- Ny, Gy, 1699,- 
teljespanzió: T: 2380,- Ny, Gy: 2114,- 
(zuhanyzós szobák)
Miskolci vásár!

4. Debrecen - Arany Bika Szálló 
augusztus 20-22-ig /2 éjszaka 
reggelivel: T: 1902,- Ny, Gy: 1690 
(fürdős szobák)

5. Kőszeg - Strucc Szálló 
augusztus 20-22-ig /2 éjszaka 
félpanzió: t: 2620,- Ny, Gy: 2328,- 
(zuhanyzós szobák)

6. Eresztvény - Salgó Szálló 
augusztus 19. és 23-a között tetszőleges 
2 éjszakás időszakra
félpanzió: 1567
teljespanzió: 2004,-
(egységes árak, zuhanyzós szobák)

7. Sitke - Kastélyfogadó 
augusztus 20-22-ig /2 éjszaka 
félpanzió: 2327,-
(egységes árak, zuhanyzós szobák)

8. Mátraháza - Hotel Ozon
augusztus 20-23-ig /3 éjszaka 
félpanzió: T: 6272,- Ny, Gy: 5518,- 
(fürdős szobák)

Figyelem! Siófokon a Hotel Balatonban 
és a Hungáriában még rengeteg 

szabad férőhelyünk van!

TÚRÁK:
Debreceni Virágkarnevál augusztus 19-20.
T: 3125,-Ny, Gy: 2774 

Hortobágyi Hidivásár augusztus 20.
T: 984,- Ny, Gy: 874 

Velence augusztus 21-23.
T: 3180,- 

Pécs augusztus 22.
T: 1137,-Ny, Gy: 1009 

Asszonyok Gyógyfüve augusztus 22.
T: 701,-Ny, Gy: 624,- 

Veszprém augusztus 22.
T: 1081,-Ny, Gy: 960,- 

Ravenna - San Marino augusztus 21-23.
T: 3498,-

Eger - Szilvásvárad augusztus 23.
T: 962,-Ny, Gy: 855,-

Németország - Svájc - Ausztria legszebb tájai
aug. 17-22-ig
14.500 Ft, + költőpénz 7.200 ft.A szép terítés is fontos

Ferde nyak
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PostaládánkbóI
Tudunk-e szót érteni 

Halason...
Szinte egy napon került a 

kezemben három újság, ebből 
egy országos napilap, a Ma­
gyar Hírlap és kettő helyi, a 
Halasi Tükör és a Halasi Pol­
gár Szabadelvű Közéleti Ma­
gazin, ami az egyházi iskolák 
visszaadásával foglalkozott.

Ez adta az ötletet, hogy ezt 
a pár sort leírjam. Megdöbben
ve olvastam, hogy Halason 
ilyen nehezen mennek a dol
gok. Elgondolkodtató! Hol a 
hiba? Mi az oka?

Rettenetes dolgok jutottak 
eszembe. Szégyellem magam 
mások helyett, hiszen több 
helyen ez már csendben meg
oldódott, nem került ország 
világ elé.

Elkeserítő, hogy emberek, 
valami olyat bírálnak, ellene 
lázongnak, kritizálnak, véle
ményt mondanak, amiről igen 
nagy hiányosságaik vannak, 
mert arra lehet következtetni. 
Talán nem is az Ő hibájuk, de 
hadd mondjam el: rk. lévén 
megvettem Marx: A Tőke c. 
művét, valamint Marx-Engels: 
Válogatott Művei-t és bele-be
le olvastam, hogy némi fo
galmam legyen róla. Tettem 
azért, mert különböző világné
zetű emberekkel dolgoztam, 
dolgozom, találkozom napon
ta. Igaz, ezzel soha nem di
csekedtem, de tiszteletben tar
tottam a nézetünket és úgy 
éreztem ahhoz, hogy egyenlő 
vitapartner legyek, szükségem 
van rá.

Sajnos ez nem mondható el 
azokról, akik nem is töreked
nek arra, hogy megismerjék 
Isten törvényeit, Jézus tanítá
sát. Igaz ez nem is olyan egy
szerű, hosszú folyamat szüksé
ges hozzá.

Továbbá senkit nem akarok 
kiosztani, de hacsak a kétezer
éves valóságot követjük végig, 
rá kell döbbenni, hogy kirá
lyok, rendszerek változtak, de

az Egyház ugyanazt hirdeti és 
tanítja a XX. század végén is, 
amikor katasztrófa fenyegeti a 
világot.

Éppen ezért, nagy szükség 
van az egyházi iskolák mielőb
bi visszaadására, hiszen külde
tését szeretné teljesíteni, még 
ha ezt sokan hamisan megpró
bálják félremagyarázni. Véle
ményem szerint, nem célszerű 
világnézetileg semleges iskolát 
indítani, éppen elég közömbös, 
hit-nélküli ember van így is. Ez 
senkinek sem jó. A sehova tar
tozás veszélyes mindannyiunk 
számára. Akinek világnézete 
van, az párbeszédet tud kezde
ni egy más világnézetű ember
rel, akinek nincs, az párbe
szédre is képtelen.

Persze ettől függetlenül le
gyen lehetősége annak is aki 
ezt nem akarja, hiszen vallá
sos embereknek is megvolt a 
lehetőség a múltban is ilyen 
iskolát keresni, az országban 
több helyen.

Végezetül tisztelettel kérem 
városunk felelős vezetőit, 
hogy e fontos döntésnél lelki
ismeretükre hallgassanak, ne 
engedjenek egyetlen pártnak 
sem beleszólni.

Hisz nemcsak választóik
nak tartoznak számadással. Jó, 
vagy rossz döntés esetén egy 
kicsit fentebb is...

Különösen kérem a Polgár
mester Urat, mivel elmondása 
szerint hittanra járt, bizonyára 
emlékszik még Máté Evangé
liumában a “Pusztába kiáltó
nak szava:

Készítsétek az Úr útját, 
Egyengessétek ösvényeit" 
Ezzel a szavakkal szeret

ném befejezni, bízva az igaz
ság győzelmében. Ezt szeret
ném, de úgy gondolom a csen
des többség is. Kérjük a Jó Is
ten segítségét.
Tisztelettel:

Hegyes Kálmánné

SPORT — hírek

A magyar lovas sport olyan, 
amilyen. Nemzetközi összeha­
sonlításban mindenesetre nem 
tartozik az élmezőnyhöz. A 
szakemberek azt állítják: nincs 
elég pénz, nincs egy jó lovunk. 
A versenyzők ezt még azzal 
toldják meg, hogy hiányzik a jó 
szakmai munka is.

Hogy ez mennyire igaz a hala
siak a saját szemükkel is láthatják 
egy-egy Május 1-i versenyen. A 
mieink a “futottak még” kategóri
ába tartoznak. Jó példa erre az is, 
hogy díjugratásban nem tudtunk 
összeállítani egy valamire való 
csapatot, amelyik képviselhette 
volna a magyar színeket az olim
pián. Sajnos ezen a színvonalon 
vannak a díjlovaglók is, öttusázó
ink botrányos lovaglásáról már 
nem is beszélve. Bár az egy má
sik történet

Militaryban is hasonló hely
zetben vagyunk. Itt ugyan sikerült 
kiállítanunk egy négy fős csapa
tot de jellemző a szakmai “tisz
tánlátásra”, hogy az a Sós Attila 
lett a legjobb magyar lovas, akit 
be se akartak válogatni.

Szomorú tehát az általános 
kép, de annál örömtelibb Sós At
tila szereplése, aki egyúttal a Ha
tárőr Dózsát is képviselte katalán 
földön. Vele készült az interjú.

- Mindenek előtt hadd kö
szöntselek újra itthon. Látom 
egészségesen, jó kedvben érkez
tél haza. Még a lovad sem síny
lette meg túlságosan ezt a nagy 
utazást és kimerítő versenyt. Fo
gadd őszinte elismerésünket és 
köszönetünket nagyszerű helyt
állásodért.

Talán először a sportágról 
mondj néhány szót hiszen - gon
dolom - sokan nem ismerik mi
ből áll ez a versenyszám.

- A military tulajdonképpen 
egy három napos verseny. Első 
szám a díjlovaglás, ezt követi a

terepverseny, ami jelenti az üge
tőt, a tiplit és a gyors, akadá
lyokkal tűzdelt szakaszt. Maga a 
táv kilenc kilométeres. Befeje
zésképpen pedig a díjugratásban 
kell bemutatni a ló és lovas tu
dását.

- Úgy tudom a kezdés elég 
rosszul ment.

- Igen, sajnos így van. A 96 
indulóból a 82. voltam az első 
szám után. Két perccel léptem 
túl az alapidőt, ezért pontoztak 
le ennyire.

- A cross pályán viszont an
nál jobban mentél.

- Bár részletes eredménylistát 
még nem kaptunk, de ez a ver
senyszám valóban jól sikerült. 
Olyannyira, hogy a rossz kezdés 
után a 39. helyre jöttem fel.

Tisztelt
választópolgárok,

kedves
lakótársaim!

Köszönöm, hogy a 7. szá
mú választókörzetben au
gusztus 9-én megtartott idő
közi önkormányzati képvise
lőválasztáson megjelentek, 
és leadott szavazataikkal 
nagy többségben támogattak. 
Nem Önökön múlott, hogy a 
választás érvénytelen volt, 
mivel a választásra jogosul
taknak csak 17,7 %-a jelent 
meg. Tájékoztatásként el
mondom, hogy a leadott 
szavazatok 59 %-át kaptam 
meg.

Kérem Önöket, hogy az 
augusztus 30-án megtartandó 
második választási forduló­
ban minél nagyobb számban 
menjenek el szavazni, és is­
mételten tiszteljenek meg bi­
zalmukkal.

Köszönettel
Horváth Etelka 

az MSZP jelöltje

Ismét “Halasi Hajtás”!
Hetedik alkalommal várjuk Halasi Hajtás 

Triatlon versenyre az ifjúsági, felnőtt és senior 
korú versenyzőket a rendező Polgármesteri Hi
vatal és a Kiskunhalasi Atlétikai és Triatlon 
Egyesület. A kezdetben júliusban lebonyolí
tásra kerülő verseny immár harmadik eszten
deje - kapcsolódva az augusztus huszadiki ren
dezvénysorozathoz - az ünneplés egyik része. 
Ezt célozza a legújabb módosításokkal is Sós
tóhoz kötődő triatlon beérkezési helyét a film
színház előtti főtérre tették át.

A Sóstón negyed tizenegykor nyolcszáz mé
teres úszással rajtoló mezőny a harminc kilo
méteres kerékpározást követő hét kilométer 
futás után dél körül érkezik a Bethlen Gábor 
térre. Itt ejtik meg az ünnepélyes eredményhir
detést mindhárom kategóriában, férfiak és nők 
vonatkozásában egyaránt. A rendezők az elő
zetes nevezések alapján sok résztvevőre és 
színvonalas összecsapásra számítanak. A ver
senyt támogató No 1 Sportbolt, a Levi Strauss 
Budapesti Kft. Kiskunhalasi Termelőüzeme és 
a Közúti Szolgáltató és Kereskedelmi Kft. ál
tal felajánlott versenydíjak aranyban állanak a 
résztvevők teljesítményével, akik emellé meg
érdemlik, hogy érdeklődők kísérjék figyelem
mel küzdelmüket és nézők tapsa szolgáljon 
plusz elismerésül.

V.K.

Attila Zsizsikkel
- Ennél is jobban sikerült a 

díjugratás.
- Valóban. Az ekkorra már je

lentősen megfogyatkozott me
zőnyből, kiesés, kizárás miatt 
már csak 60 indulóból a harmadik 
helyet szereztem meg. Ez tény
leg nem rossz eredmény és ezzel 
sikerül feljönnöm a 31. helyre. 
Olyan versenyzők is elvéreztek 
ezen a pályán mint például a ko
rábbi olimpiai bajnok.

- A többiek, a csapattársaid 
hogy mentek?

- Hozzám képest nekik gyen
gébben sikerült a szereplésük. A 
nyíregyházi Ling Attila a terep
versenyen a 14. ugrásnál bukott, 
ezért őt kizárták.

- A lovaddal hogy voltál meg­
elégedve?

- Nagyszerűen viselkedett és 
meg voltam vele elégedve. Hál, 
Istennek nem történt semmi ba­
ja. Egy kicsit fáradt, de ép, 
egészséges.

- Mondj valamit a körülmé­
nyekről, elhelyezésetekről, az 
olimpiai faluról. Gondolom 
minden nagyon szép és csodála­
tos volt.

- Szépnek valóban minden 
nagyon szép és csodálatos volt, 
de nem kifogástalan.

Hogy csak néhány példát em
lítsek a légkondicionáló, a tele
fon, a konyhai eszközök nem 
működtek. A légkondicionáló 
csak a spanyoloknál volt jó. 
Emiatt alig tudtunk aludni. Ha 
lefeküdtünk percek múlva víz
tócsa volt alattunk. A lovakat

naponta többször le kellett mos
ni a hőség miatt

Úgy tudjuk az úszóknál is ha
sonló volt a helyzet, ezért kellett 
őket kiköltöztetni egy szállodába.

- Milyen volt az étrend, az el­
látás?

Erre nem lehetett panaszunk. 
Nekünk francia konyhánk volt, 
de a világ mindenféle étele kö­
zül szabadon válogathattunk. 
Akkor ettünk, amikor akartunk 
és annyit amennyit kívántunk. 
Üdítő nagyon sokféle volt, és 
szinte mindenütt kaphattál, ha 
kértél, természetesen ingyen.

- Mennyi zsebpénzt kaptatok 
itthonról?

- Minden magyar sportoló és 
vezető háromszáz dollár költő
pénzt kapott. Ezt persze kiegé
szíthette a saját valutakeretéből. 
Nekem elég volt a háromszáz 
dollár, azt viszont mind elköltöt
tem, főleg ajándékokra.

- Az itthoniakkal tartottátok a 
kapcsolatot?

- Egyetlen egyszer sikerült 
felhívni édesanyámat, de mint 
már mondtam, akkor is a város
ból, mert nem volt jó a telefo
nunk. Egy telefon ezer forintba 
került.

- Gondolom sok barátot is 
szereztél és megcsodáltad a szép 
spanyol lányokat?

- Tényleg sok ismeretséget 
kötöttem, de csak a versenyző
társaim körében. Ami pedig a 
lányokat illeti valamennyi közül 
a magyarok a legszebbek.

Földi Lajos

Sós Attilát sportbarátai köszöntötték hazaérkezése napján

Barcelonában Sós Attila volt a legjobb magyar lovas

Légkondicionálás 
csak a spanyoloknak volt



Színe és fonákja

Kulturális ajánlatMost sincs másképp
Nem is olyan régen még a török dúlás utáni idők

re emlékeztetett a város. Szemét szemét hátán, elha
gyott terek, elhanyagolt használhatatlan játszóterek.

Aztán mozgolódni kezdtek az illetékesek. A köz
terület rendben tartása érdekében önkormányzati 
rendelet született, létrejött a Városüzemeltetési 
Gondnokság, felállt a Közterület Felügyelet. Szinte 
a levegőben volt, ezentúl úgymond másképp lesz.

Másként is kezdődött Az ágyásokba virágok ke
rültek, a parkok kivirultak, s már-már olyan érzésünk 
támadt, a nap is szebben süt a felújított játszóterekre. 
Ám a Kálvin és Rákóczi téri parkocskában nem so
káig lenghetett a kijavított hinta. A Kálvin téren a 
csupasz váz beszél-, itt akár játszani is lehetne.

Igy azért nincs sok értelme.
- váradi -

Rendőrségi
h í r e k :

Büntetőeljárást 
folytat a Rendőrség..

- lopás elkövetése miatt 
Kincses Gyula Kecel, Domb 
u. 21. szám, Radics Attila Ke
cel, Kalocsai u. 45. szám, Ko
lompár Attila Kecel, Meggyfa 
u. 10. szám, Györgye György 
Kecel, Meggyfa u. 10. szám, 
Kéri Mátyás Kiskunhalas, Kő
rösi u. 2. szám, Radics Róbert 
Kecel, Domb u. 18. szám, Ra
dics László Kecel, Domb. u. 
18. szám, Kőrös Attila Solt, 
Hársfa u. 11. szám, ifj. Jakab 
Tamás Kecel, Meggyfa u. 10. 
szám, Györgye Lászlóné Ke
cel, Meggyfa u. 10. szám, Ja
kab Tamásné Kecel, Rákóczi 
u. 88. szám, Magyar József 
Kecel, Rákóczi u. 71. szám, 
Tóth József Kecel, Homoksző
lő u. 26. szám, és Tusori Jó
zsef Kecel, Dankó P. u. 6. 
szám alatti lakosok ellen.

1991. december 28-ra virra
dóra Kolompár Attila, Györ
gye György, Radics László, 
Radics Róbert és Kőrös Attila 
betörtek a DÉGÁZ öregcser
tőn lévő gázcseretelepére és 
onnan 15 db PB gázpalackot 
tulajdonítottak el 70.980 Ft ér-

tékben. Az eltulajdonított pa
lackokat id. Jakab Tamás se
gítségével értékesítették.

1992. március 26-ra virra
dóra Kincses Gyula és Radics 
Attila betörtek V.Mihály kece
li lakos lakásába és onnan 
konyhai felszerelési tárgyakat, 
élelmiszert tulajdonítottak el 
16.595,-Ft értékben.

1992. április 5-re virradóra 
Kincses Gyula és Radics Atti
la bemásztak B. Csaba keceli 
lakos udvarába és onnan he
gesztőtrafót, gázpalackot, 
szerszámokat tulajdonítottak 
el 18.254 Ft értékben.

1992. április 5-re virradóra 
Kincses Gyula és Radics Attila 
S. Konrád keceli lakos udvará
ból 1 db PB gázpalackot tulaj
donított el 4.817 Ft értékben.

A palackokat Magyar Jó­
zsef keceli lakosnak értékesí­
tették, aki tudta, hogy a palac­
kok lopásból származnak.

1992. április 21-26. között 
eltelt időben Kincses Gyula, 
Radics Attila, Kéri Mátyás és 
Györgye Mátyás betörtek E. 
József makói lakos Kunfehér
tó, Ösz utca 27. szám alatt lé
vő hétvégi házába és onnan 
elektromos fűnyírót, zsebrá
diót, italokat tulajdonítottak el

10.400 Ft értékben.
Betörtek S. Györgyné kis­

kunhalasi lakos Kunfehértó, 
Vadliba u. 54. szám alatt lévő 
hétvégi házába és onnan tur­
mixgépet tulajdonítottak el 
2.100 Ft értékben.

A Kunfehértóról származó 
fűnyírót Tóth József keceli la­
kos vásárolta meg.

1992. április 26-a és május 
1-e között eltelt időben Kin
cses Gyula, Kolompár Attila, 
Radics Attila és Kéri Mátyás 
betörtek Cs. Erzsébet kiskőrö
si lakos Soltvadkert, Margaré
ta u. 11. szám alatt lévő hét
végi házába és onnan zsebrá
diót, vasalót tulajdonítottak el 
650 Ft értékben. A fenti idő
ben megkísérelték feltörni dr. 
O. Pál kiskőrösi lakos hétvégi 
házát, de ez nem járt ered
ménnyel, a betörési kísérlettel 
kb. 3.000 Ft kárt okoztak.

1991. május 14-e és május 
21-e között eltelt időben Györ
gye György, ifj. Jakab Tamás 
és fk. K. Róbert Kecel, köz
pontjában R. Róbert keceli la
kos személygépkocsijából 1 
db PB gázpalackot tulajdoní
tottak, amelyet Tusori József 
keceli lakosnak értékesítettek 
a lopást követően.

SAROKBA SZORÍTVA

Kié a király?
Egy kis önzésért nem kell a szomszédba 

menni - tartja a magyar szólás, melynek mos
tanában - mint minden nagy alapigazságnak - 
az ellenkezője is helyénvaló. Különben is, 
kalandvágyó embernek kell lenni annak, aki 
a szomszédba megy.

Déli szomszédunknál dörögnek az ágyuk, 
keletre a román népiélek érzékenységére való 
hivatkozással még az olyan irredenta magyar 
nyelvű feliratokat is leveszik az épületek falá­
ról, mint például, hogy fogorvos, meg papír­
bolt. Északon többé kevésbé ugyanez a hely­
zet, azzal a különbséggel, hogy még a Dunát 
is elterelik. És mi van nyugaton?

Máig is abban a hiszemben vagyunk, hogy 
mivel eddig Keletről jött a rosszindulat, ak
kor nyugatról a jóindulat, arra kell venni az 
irányt, ha szomszédba akarunk menni.

A minap hallottam egy barátom útibeszá
molóját, mely nemcsak e hiedelem cáfolata, 
hanem Szent István ünnepén különös hang
súlyt kap. Kismartonban, az Eszterházy kas
télyban járt ismerősöm és végigélvezte a helyi 
idegenvezető kalauzolását japán, német, angol 
és holland turisták társaságában. A kastély 
képcsarnoka témájában felöleli az egész ma-

gyar történelmet, Gézától az Árpád-házi kirá
lyokon át egész a tizenkilencedik századig. 
Az Eszterházy család tagjain kívül, királya
ink, főnemeseink, államférfiúink olajportréit 
csodálhatják meg a látogatok. Valóságos en
ciklopédiahonunk történetéről.

Csakhogy az idegenvezetéssel van egy kis 
bökkenő. Ausztriában osztrák idegenvezető, 
német nyelv, sajátos a történelemmagyarázat. 
A képeket ugyanis a Habsburg-ház galériája
ként magyarázza az idegenvezető. István ki
rályunk például egy oldalági rokon.

Hogy ez hogy jött össze, nem tudom, de így 
ünnep előtt nagyon szép ajándék lenne jóindula
tú szomszédunktól, ha legalább nagy királyunk 
emlékezetére - amit tulajdonképpen minden el
hunyt megérdemel - való tekintettel felfüggeszte
nék a történelemírás e sajátos reformját.

Különben szörnyű bosszút tudnánk ám mi 
is állni, ha mi magyarok nem lennénk tele jó
indulattal! Föl lehet olyan családfát is állítani, 
amelynek ágain Traitzigfritzig generális uno
kaöccse a Tenkes kapitányának, Ferenc Jó
zsef meg arról híres, hogy ő volt Kossuth 
szárnysegédje a nehéz időkben.

-hámori-

1992. május 25-e körüli 
időben Kolompár Attila, id. 
Jakab Tamás, Györgye Lász
lóné és Jakab Tamásné J. Ist
ván Soltvadkerti lakos tanyá
jából ruhaneműket, magnóka
zettákat, italokat, édességet tu
lajdonított el kb. 6.700 Ft ér
tékben. 1992. május 27-én a 
késő éjszakai órákban Kin
cses Gyula, Radics Attila, Ko
lompár Attila és Györgye 
György betörtek R. Zoltán 
szegedi lakos Kunfehértó, 
Szárcsa u.35. szám alatti hét
végi házába. Elvitelre összeké
szítettek kb. 17.000 Ft értéket, 
amikor a már figyelőszolgála
tot teljesítő nyomozók elfog
ták őket.

Gyanúsítottak közül Kincse 
Gyula, Radics Attila, Kolom­
pár Attila, Györgye György, 
Kéri Mátyás és Györgye Má­
tyás van előzetes letartóztatás­
ban, a többi gyanúsított, kö­
zöttük az orgazdák, szabadlá­
bon várják a bírósági tárgya­
lást.

Gyanúsítottak a betörés so­
rozattal 152.953 Ft kárt okoz­
tak, a büntetőeljárás során 
55.338 Ft értéket sikerült le­
foglalni.

FB.

Minőségi 
útfelbontás

A néhány hónapja műkö
dő Városüzemeltetési Gond
nokság 790 Ft-nyi é r
tékben aszfaltvágó és útbon
tó gépeket vásárolt. Szele
zsán János, a gondnokság 
vezetője arról tájékoztatott, 
hogy mindez a munka mi
nőségének javítása érdeké
ben történt. A gépek hasz
nálatával útbontáskor egye
nes él képződik  amihez tö
kéletesen csatlakoztatható a  
helyreállított felület.

A szerkesztőség és ki
adóhivatal tájékoztatja a 
Halasi Tükör olvasóit, 
hogy az ünnepek miatt a 
lap nem jelenik meg a 
jövő héten. Legközelebb 
augusztus 28-án jelent
kezünk. Szíves megérté
süket kérjük!

Filmszínház
Augusztus 14-16-ig du: VUK
(színes magyar rajzfilm) 
Augusztus 14-16-ig este: AL
VAJÁRÓK (színes amerikai 
horrorfilm).
Augusztus 17., este: AZ OPE
RAHÁZ FANTOMJA (Teljesen 
új rémálom - színes amerikai 
horrorfilm) TÉKA 
Augusztus 18-20-ig, este: SU
PERMAN II. (színes szinkroni
zált amerikai sci-fi).
Augusztus 21-23-ig du és este: 
DELTA FORCE KOMMANDÓ 
2. (színes amerikai akciófilm).

Boróka Klub
Minden nap (9-12-ig, illetve 

14-17 óráig) videóvetítés és 
ping-pongozási lehetőség gyer
mekeknek.

Végh-Kúria
Szerdától-szombatig 10-18 

óráig: DIÓSZEGI BALÁZS 
Munkácsy-díjas festőművész 
állandó kiállítása.

Csillagvizsgáló
(Kossuth u. 43.)

Kedd-csütörtök 18.00 órától, 
péntek-szombat sötétedéstől 24.00 
óráig).

Thorma János Múzeum
Halas a Kiskun mezőváros - 

Thorma János képcsarnok - 
Népi kerámia kiállítás - Régi 
mg. eszközök az udvarban:
kedd-péntek 10.00-18.00 óráig, 
szombat-vasárnap 10.00-13.00 
óráig és 14.00-18.00 óráig, 
(csütörtökön díjtalan belépés).

Sportműsor
SZABADIDŐSPORT 

Augusztus 20., 10.15 Sóstó: HALASI HAJTÁS triatlon verseny.

HÍRTÜKÖR
Az 1991. augusztusában bevonult állomány leszerelése augusztus 13- 
án, az újonc állomány bevonulása augusztus 27-én történik.

* * *

Szívbetegek klubja kirándulást szervez Kiskunmajsára aug. 22-
én. Találkozás a vasútállomáson reggel 7 órakor.

♦  *  *

FOLKLÓRFESZTIVÁL 1992. augusztus 15-én 9 órától a Kunfehér
tói tóparton. Fellépnek: délelőtt: Fonó Néptáncegyüttes Üllés, Csángó 
Népdalkör Egyházaskozár, Kéve Néptáncegyüttes Ráckeve, Bakó Katalin 
népdalénekes Kiskunhalas délután: Divatbemutató, Lakodalmas Hagyo
mányőrző Nagykónyi, Piros Rózsa Néptáncegyüttes Kalocsa, Kapos Nép
táncegyüttes Dombóvár, Maskarades együttes zenéjére Görög táncház.

Magas jutalmat fizetek annak, aki a neki értéktelen, de nekem 
emlék ORIENT karórámat és futtatott bizsu pecsétgyűrűmet le
adja a szerkesztőségbe.  Csányi  János

* * *

Állatorvosi ügyelet: augusztus 20-án reggel 8 órától, 24-én reggel 8 
óráig Dr. Mészáros Imre Kiskunhalas, Attila u. 3. Telefon: 21-748.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK:
Nyúl Alex (Rákóczi Éva) Kiskunhalas, Kupa Ale­
xandra Gabriella (Fekete Rita Gabriella) Kiskunha­
las, Darányi Dóra (Horváth Ilona) Kiskunhalas, Hor­
váth István Henrik (Solti Marianna) Kiskunhalas, Ba­
ka Barnabás (Kovács Katalin) Kiskunhalas

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Czinkóczi Sándor és Kovács Ágnes, Szécsi Attila és 
Borsódy Éva

MEGHALTAK:
Gárgyás Jenő (Kiskunhalas), Vadkerti-Tóth Kálmán
né Gáspár Eszter Julianna (Kiskunhalas), Korpa Ká
roly (Kiskunhalas), Simon Józsefné Balogh Matild 
(Kiskunhalas), Ádor Sándorné Dezső Mária (Kiskun
halas), Iványi Dániel (Kiskunhalas)

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP
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